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Punkt 1: Orientering fra Borgmesteren juni 2023

00.01.00-A00-1-23

Anledning

Orientering fra Borgmesteren juni 2023

Sagsfremstilling

A. KKR

B. Ressourceindsamling

C. Vestforbrændingen

D. HOFOR

E. BIOFOS

F. FGU-Vestegnen

G. Silent City

H. WBDK

I. Kredsrådsmøde

J. Svar fra Social-, Bolig-, og Ældreministeriet om forslag til initiativer, der kan indgå i regeringens boligpolitik

K. Status for Movias økonomi 2023

Indstilling

Borgmester indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet følgende blev tilføjet

L. Hovedstadens Letbane - opskrivning af anlægsbudget jf. pressemeddelelse. Vedlagt referatet.

M. Glostrup Hospital forventer at overflytte deres medicinske afdeling til Hvidovre Hospital. KB vil udarbejde offentlig
høringssvar, når forslaget kommer.

N. Albertshøj etape 3 - status

Bilag

J. Brev til borgmester Steen Christiansen

K. Brev til kommuner og regioner om Movias økonomi-1596193.0.15.pdf



Pressemeddelelse fra Letbanen



Punkt 2: Orientering fra Kommunaldirektøren juni 2023

00.01.00-A00-1-23

Anledning

Orientering fra Kommunaldirektøren juni 2023

Sagsfremstilling

A. Økonomirapport nr. 3, pr. 30.04.23

B. Brug af eksterne konsulenter i 2022

C. Retningslinier for besøg af politikere i Albertslund Kommunes institutioner

D. Kommunernes økonomi for 2024

E. Svar på spørgsmål fra Tina B. Nielsen om hjælp til indskud

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet

B. Der laves til kommende ØU en beregning på, hvor meget Skoleområdet har brugt på frikøb

C. Notatet opdateres med ”de røde” rettelser og tilføjes ”Praktisk informationspjece til KB”

Bilag

A. Økonomirapport ØR3 pr 30.04.2023

B. Overblik over brug af eksterne konsulenter i Albertslund Kommune

C. Retningslinjer for besøg juni 2023

D. Notat om Økonomiaftale for 2024

D. Aftale om kommunernes økonomi 2024

E. Hjælp til indskud



Punkt 3: MBU/ØU/KB - Igangsætning af tillæg 2 til Kommuneplan 2022-
2034 samt lokalplan for boligbebyggelse ved Robinievej

01.02.05-P16-8-23

Anledning

Kommunalbestyrelsen skal godkende at igangsætte lokalplan for boligbebyggelse ved Robinievej. Kommunalbestyrelsen
skal ligeledes godkende, at forvaltningen udarbejder et kommuneplantillæg til lokalplanen, der ændrer
bebyggelsesprocenten for planramme B64 Hersted Nord.

Sagsfremstilling

Baggrund

Kommunalbestyrelsen har den 12. oktober 2021 givet Boligselskabet Bo-Vest tilsagn om dispensation til at nedrive det
eksisterende fælleshus ”Herstedhus”. Bo-Vest ønsker i stedet at opføre ca. 21 såkaldte generationsboliger i alment regi, og
har derfor anmodet om igangsætning af ny lokalplan. Da Bo-Vest ønsker en højere bebyggelsesprocent end
kommuneplanen giver mulighed for, skal der også udarbejdes et tillæg til Kommuneplan 2022-2034.

Området i dag

Robinielunden er i dag et boligområde med 48 familieboliger i to plan, som indtil 2026 anvendes som genhusningsboliger
i forbindelse med renoveringen af afdelingerne Syd, 4 Nord og Galgebakken. Boligafdelingen ligger tæt ved
Herstedvester Skole. Vejadgang til hele området sker fra vejen ”Robinielunden” (se kortbilag).

Eksisterende plangrundlag

Området består af matriklerne nr. 12v og 12x. Matrikel 12x (Herstedhus) er i dag omfattet af rammelokalplan 14.3,
område D1, som udlægger anvendelsen til fælleshus. Matrikel 12v (Robinielunden) er omfattet af lokalplan 14.8, som
udlægger området til boliger. Begge matrikler er omfattet af kommuneplanramme B64 Hersted Nord, som fastsætter
bebyggelsesprocenten til 40.

Ønsket projekt

Bo Vest ønsker at opføre generationsboliger i størrelser af 60 - 107 m² på matrikel 12x ved siden af de eksisterende
boliger. Der sker ikke yderligere bebyggelse på 12v. Ønsket er ca. 7 senioregnede familieboliger i stueplan samt 14
toplans familieboliger i varierende størrelser. Arkitektonisk set har det ønskede byggeri bygningstypologier,
byggeprincipper og kvalitetsstandarder, der svarer til det eksisterende Robinielunden. I bebyggelsesplanen indgår lave
etagehuse/rækkehuse og boliggruppering om et fælles grønt gårdrum, se bilag med startredegørelsen.

Nyt plangrundlag

Etablering af de nye generationsboliger forudsætter udarbejdelse af ny lokalplan, da anvendelsen ændres til boliger, og
den gældende rammelokalplan kun muliggør anvendelse til fælleshus.

Den nye lokalplan skal indeholde byggeretsgivende bestemmelser for nybyggeriet og skal desuden muliggøre nedrivning
af det eksisterende Herstedhus. Den skal også indeholde bestemmelser om bebyggelsens omfang, placering og arkitektur,
opholdsarealer, beplantning, med mere. Den nye lokalplan afgrænses, så den omfatter begge matrikler og understøtter et
sammenhængende boligområde.

Den nuværende kommuneplanramme B64 Herstedlund Nord tillader en bebyggelsesprocent på maksimalt 40.
I dag har fælleshuset på matr. 12x en bebyggelsesprocent på 28,7 %, mens boligbebyggelsen på matr. 12v har en
bebyggelsesprocent på 39,2 %. Den ønskede bebyggelse vil på matrikel 12x isoleret set komme op på 136,2 %. Den



fremtidige bebyggelse, hvor man nedriver Herstedhus og bygger Generationsboligerne i tilknytning til de eksisterende
boliger, vil dog kun samlet få bebyggelsesprocent på 48,9.

Den gældende Planstrategi berører ikke fortætning på dette sted, hvilket betyder, at der i henhold til Planlovens § 23c skal
gives mulighed for forslag og ideer i en såkaldt forhøring med henblik på det videre planlægningsarbejde. Forhøringen
skal indeholde en kort beskrivelse af hovedspørgsmålene i den forestående planlægning samt en frist for afgivelse af
ideer, forslag m.v. Denne proces foreslås igangsat sammen med godkendelsen af startredegørelsen, så forslag til
kommuneplantillæg og forslag til lokalplan efterfølgende kan køre parallelt.

Forvaltningens vurdering

Det ønskede projekt er tidligere forelagt politisk i forbindelse med dispensation til nedrivning af Herstedhus den 12.
oktober 2021. Projektets omfang illustrerer den mulighed Bo-Vest har økonomisk, da der ikke er en positiv business-case
for dem i at bebygge matrikel 12X med de 6-8 boliger, som den nuværende planramme tillader.

Forvaltningen vurderer, at området samlet set kan bære denne fortætning i form af yderligere boligbyggeri, selvom
tilsvarende steder i andre dele af kommunen har en bebyggelsesprocent på 35-40.

Vurderingen bygger på, at området fortsat vil have et åbent præg, bl.a. på grund af parkeringsarealerne mellem det nye og
det eksisterende byggeri. Desuden grænser det nybyggede område op til et område, der er udlagt til skolesportsplads og
således ikke kan bebygges. Som det ses på illustrationen i startredegørelsen vil området således, til trods for den ulige
fordeling af bebyggelsesprocenter mellem matriklerne, fortsat have et åbent præg.

Forvaltningen vurderer samlet, at byggeriet vil være tilstrækkeligt afstemt med det omkringliggende område og besidder
en åbenhed, der kan forsvare at ændre bebyggelsesprocenten fra 40 til 50 for matrikel 12x og 12v.

Økonomi

Bygherre forventes at indsende skema A i anden halvdel af 2024. Albertslund Kommune medfinansierer almene boliger i
henhold til Landsbyggefondens takster, i øjeblikket gennemsnitligt grundkapitallån på 10% af anskaffelsessummen for det
konkrete nybyggeri afhængig af boligtype. Hertil kommer at kommunen ved projektets belåning skal stille
garantier/regarantier for belåningen af det samlede byggeprojekt efter de til enhver tid gældende regler.
Grundkapitaltilskuddet vil indgå i budgetforslaget for 2024 med overslagsår under balanceforskydninger.

I sag om ’Godkendelse af købsaftale vedrørende Robinievej 202 VA/Bo-Vest’ vedtaget på Kommunalbestyrelsen den 21.
juni 2022 blev det godkendt, at indskud af grundkapital indenfor maksimum på 4 mio. kr. til det i ansøgningen beskrevne
projekt indgår i det videre arbejde med budget 2023.

Der er derfor allerede i budget 2023 med overslagsår afsat midler, som dette grundkapitalindskud vil kunne afholdes
indenfor.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om lov om planlægning (Planloven) LBK nr. 1157 af 01/07/2020.

Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) LBK nr. 4 af
03/01/2023.

Kommunikation

Forhøring sker i forbindelse med kommuneplantillæg. Inden det udarbejdes gives mulighed for at fremkomme med ideer
(der udpeges et høringsområde, hvor disse borgere får muligheden).

Når forhøring er overstået indarbejdes eventuelle forslag i kommuneplantillægget. Forslag til lokalplan samt tilhørende
kommuneplantillæg kommer i offentlig høring efter behandling i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,



1.         at der udarbejdes forslag til lokalplan for byggeriet, som beskrevet i starteredegørelsen,

2.         at der udarbejdes et tillæg nr. 2 til Kommuneplan 2022-2034, der fastsætter en maksimal bebyggelsesprocent på 50
for planramme B64 og

3.         at forvaltningen igangsætter en forhøring på 4 uger efter sommerferien forventeligt fra den 14. august til 10.
september 2023, hvor der gives mulighed for forslag og ideer, inden der udarbejdes et forslag til kommuneplantillæg  jf.
Planlovens § 23c.

Historik

Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 23. maj 2023, pkt. 1:

Tiltrådte indstillingen.

(Ø), (V) og (F) undlod.

Billal Zahoor (C) deltog ikke i behandlingen af punktet.

Beslutning

(Ø) stillede forslag om, at vi kun ændrer bebyggelsesprocent på det relevante område, så det ændres fra 40% til 60% på
den lille matrikel

For stemte 1 (Ø)

Imod stemte 5 (A, B, C)

Undlod 3 (F, Æ, V)

Forslaget bortfaldt

Indstillingen blev tiltrådt

(Ø) kunne ikke tiltræde

(V, Æ) undlod

Bilag

Herstedhus-Robinielunden_STARTREDEGØRELSE_14-04-2023-2

Bearbejdet kortbilag til udvalg



Punkt 4: MBU/ØU/KB - Nye klubbygninger - merbevilling (Bevilling)

82.06.00-P20-1-18

Anledning

I forbindelse med anlægsopfølgningen for april 2023 er forvaltningen blevet bekendt med en mangelfuld opfølgning på
økonomien. Dette holdt sammen med ekstraordinære hændelser i byggeriet af de to nye klubbygninger, medfører et behov
for en merbevilling til projektet.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 13. december 2022, på baggrund af hovedentreprenørens konkurs, at forhøje
bevillingen med 5,5 mio. kr. til de nye klubbygninger. Af dette var 1,3 mio. kr. afsat til uforudsete udgifter.

Restarbejderne i sidste mødesag var hovedsagelig estimerede udgifter, da der ikke var indhentet tilbud endnu. Siden da, er
der indhentet tilbud, som ikke overholder de estimerede budgetter. Hertil kommer, at der i forbindelse med sidste
budgetrevision blev overset en række udgifter. Der er sket en række menneskelige fejl i projektledelsen af projektet,
herunder blandt andet manglende brug af implementerede værktøjer.

Der er endvidere kommet flere uforudsete udgifter til på grund af forskellige hændelser.

Merpriser og uforudsete udgifter fordeler sig på disse poster:

1. Den tilknyttede byggeleder måtte bruge flere timer end estimeret, da færdiggørelsen af klubber blev mere kompliceret
end forventet. Ekstraudgift andrager 67.000 kr.

2. Entrepriseudgifter, indkøb af materialer og eksterne håndværkerlønninger: Ekstraudgift andrager 3.275.000 kr.

2a. På grund af manglende fagtilsyn blev det først sent opdaget, at der ikke var udført regnvandssystem på Klub Svanen.
Arbejdet skulle være udført af den konkursramte entreprenør. Dette medførte udgifter etablering af regnvandssystemet.

2b. I forbindelse med en tv-inspektion af kloaksystemerne ved klubberne, blev det konstateret, at der var fejl i udførelsen,
som var udført at den konkursramte entreprenør. Dette medførte ekstraarbejder med fjernelse af belægninger, opgravning
af systemer, nyt systemer og nye belægningsarbejder. Da systemerne blevet gravet fri, viste det sig, at der udover fejl
udførelsen også er sket skader på rørene og udgifterne blev derfor væsentlig større. Der er endvidere etableret manglende
strøm til en pumpebrønd.

2c. Fiber til klub Svanen viste sig at være overgravet og måtte reetableres.

2d. Varmeveksleren til klub Svanen blev forsinket og det blev nødvendigt at etablere midlertidig varme.

2e. I sidste budget var der estimeret udgifter til ekstra entrepriseomkostninger herunder indkøb af resterende materialer og
lønninger til håndværkere m.m. Denne post er blevet dyrere end forventet, da den ikke var i fastpris, men efter forbrug.
Budgetterne er generelt blevet estimeret for lavt. Det er hovedsagelig tømrerarbejderne samt tilhørende materialer, der er
blevet dyrere.

3. Bygherreleverancer - teknik - entrepriserne blev dyrere end estimeret. Ekstraudgift andrager 73.000 kr.

4. Inventardelen, herunder merpris på flytning af begge klubber. Ekstraudgift andrager 92.000 kr.



5. Udearealer på begge klubber. Merpris vedrørende belægninger. Ekstraudgift andrager 110.000 kr.

Størstedelen af ovenstående poster er enten betalt eller er bestilt og kan ikke stoppes.

Der er tre poster, som enten ikke er bestilt endnu, eller hvor bestillingen kan sættes i bero. Dette handler om skuret ved
Klub Svanen (skuret er en del af lokalplanen), flise belægninger om Klub Bakkens Hjerte samt etablering af emfang i
køkkenet på Klub bakkens Hjerte. Fælles for de tre punkter er dog, at de er nødvendige for, at institutionerne kan
anvendes som planlagt. Skuret ved Klub Svanen, som endnu ikke er bestilt, består både af areal til dyrehold og areal til
opbevaring. Arealet til dyrehold andrager ca. en tredjedel af skuret.

Økonomi

Nedenstående budget viser de berørte budgetposter og ikke det samlede budget. Budgetposterne er opdaterede efter sidste
mødesag i Kommunalbestyrelsen den 13. december 2022.

Det samlede budget over ekstraudgifterne er:

Pkt Emne Budgetposter
efter

KB
13.12.2022

Faktisk Udgift
- fakturaer +
est

Merudgift

1 Byggeleder 465.000 532.000 67.000

2 Entrepriseudgifter, indkøb af
materialer og lønninger

2a Regnvandssystem Klub Svanen 0 200.000 200.000

2b Kloaksystem Klub Bakkens Hjerte 150.000 650.000 500.000

2c Klub Svanen - reetablering efter
overgravet fiberkabel

0 50.000 50.000

2d Forsinket varmeveksler til klub
Svanen

0 55.000 55.000

2e Entrepriseudgifter, indkøb af
materialer og udgifter til
håndværkerlønninger m.m. efter
konkursen.

15.110.000 17.580.000 2.470.000

3 Bygherreleverancer - teknik 1.172.000 1.245.000 73.000

4 Inventar - flytning af klubberne 300.000 392.000 92.000

5 Udearealer - merpris fra
belægninger

2.000.000 2.110.000 110.000

Sum 1 + 2 + 3 + 4 + 5 3.617.000

Pulje til uforudsete fra Mødesag KB
dec. 2022

-1.300.000



Merbehov nye klubbygninger april
2023

2.317.000

Af ovenstående underskud på 2.317.000 kr. er der allerede igangsat arbejder for 1.355.000 kr.

Følgende arbejder er der indhentet tilbud på, men de er ikke bestilt. Arbejderne indgår i det oprindelige budget og er ikke
en del af ekstraudgifterne.

Emner, der ikke er bestilt - afventer Kr.

Klub Svanen skur 650.000

Klub Bakkens Hjerte - regulering af jord, trampoliner, boldbaner 320.000

Klub Bakkens - udbygning af emhætter i køkken 75.000

Skuret ved Klub Svanen er planlagt både til dyrehold og til opbevaring. Hvis der ikke etableres dyrehold, vil en tredjedel
af skuret ikke blive bygget og der kan spares 150.000 kroner. Når det ikke er en tredjedel af den samlede sum på 650.000
kroner, hænger det sammen med, at der er en del omkostninger, som ikke knytter sig til størrelsen.

For at færdiggøre klubberne mangler der 2,317 mio. kr. Forvaltningen foreslår, at merbehovet finansieres af anlægspuljen.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der gives tillæg til anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 2.317.000 kr. i 2023 og
2. at merudgiften på 2.317.000 kr. finansieres af anlægspuljen.

Historik

Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 23. maj 2023, pkt. 3:

Tiltrådte indstillingen, idet Børne- og Skoleudvalget, Miljø- og Byudvalget og borgere inviteres til åbent hus i august
måned.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bilag

Bevillingsskema



Punkt 5: MBU/ØU/KB - Trafiksikkerhedsplan 2023

05.00.00-G01-9-23

Anledning

Trafiksikkerhedsplanen 2023 skal godkendes med henblik på at offentliggøre trafiksikkerhedsplanen med tilhørende
screeningsafgørelsen på kommunens hjemmeside.

Sagsfremstilling

Baggrund

Kommunalbestyrelsen godkendte den 5. april 2022 midler til udarbejdelse af en ny trafiksikkerhedsplan i Albertslund
Kommune. Forvaltningen har udarbejdet en ny trafiksikkerhedsplan.

Målsætningerne i den tidligere trafiksikkerhedsplan løb til 2020 og størstedelen af projekterne i den tidligere
trafiksikkerhedsplan er ligeledes gennemført. Eksempler på projekter fra den forrige plan er bl.a. lyskrydset
Herstedvestervej/Egelundsvej, trafiksaneringen af Egelundsvejs samt en udførlig gennemgang af cykelstinettet og
efterfølgende mindre trafiksikkerhedstiltag.

Formålet med Trafiksikkerhedsplanen

Trafiksikkerhedsplan 2023 er udarbejdet med henblik på at få kendskab til hvor i Albertslund Kommune, der er behov for
forbedringer på trafiksikkerhedsområdet.

Trafiksikkerhedsplanen fungerer som et værktøj til at kunne prioritere tid og ressourcer bedst muligt, og stille skarpt på,
hvordan vi opnår bedst mulig trafiksikkerhed og tryghed for de afsatte midler.

Derudover, fungerer trafiksikkerhedsplanen som en kommunikation til borgere og andre interessenter om mål og status
for trafiksikkerheden i kommunen.

Fremgangsmåde for udarbejdelse af trafiksikkerhedsplanen

Trafiksikkerhedsplanen er udarbejdet af RAW Mobility i samarbejde med forvaltningen.

Datagrundlaget for Trafiksikkerhedsplanen 2023 er en analyse af registrerede uheld på veje og stier, et borgerrettet
spørgeskema og oplevet utryghed på veje og stier, og en workshop med repræsentanter fra skolerne. Disse tre analyser
(bilag A, B og C) er selvstændig beskrevet i hvert sit notat, der indgår som bilag til Trafiksikkerhedsplanen 2023.

Trafiksikkerhedsplanens primære resultater

På baggrund af de gennemførte analyser er der udpeget følgende fem fokusområder, som skal have særlig opmærksomhed
i forhold til trafiksikkerhed og tryghed i den kommende periode:

1. Lokaliteter*



2. Skoleveje

3. Hastighed

4. Tryghed

5. Trafikantadfærd

* Lokaliteter er et sted eller et område (fx et kryds eller en strækning), hvor der bør foretages ændringer for at skabe bedre
trafiksikkerhed og/eller tryghed.

For hver af de fem indsatsområder er der forslag til en indsats for forebyggelse, ny viden og analyse samt implementering
af de foreslåede indsatser.

Indsatserne fordeler sig på fysiske ændringer af vejnettet, adfærdsændrende tiltag samt ændring i reguleringen af
trafikken, herunder hastighedsnedsættelser.

Uheldsanalysen og tryghedsanalysen resulteret i 16 lokaliteter, der skiller sig ud i særlig grad. For de 14 af lokaliteter, er
det beskrevet, hvilke ændringer, der kan udføres for at forbedre trafiksikkerheden, og omkostningen ved at gøre dette er
estimeret. Denne projektliste vil forvaltningen tage udgangspunkt i, når der midler til forbedring af trafiksikkerhed skal
prioriteres.

Økonomi

Indsatser, der relateres til adfærdsændringer og ændringer af hastighed, prioriteres sammen med den øvrige drift inden for
Vej & Parks ramme. De fysiske indsatser finansieres af anlægsmidler, hvis der prioriteres midler hertil.

Miljøkonsekvenser

Trafiksikkerhedsplanen 2023 er blevet miljøscreenet, og det er  vurderet, at Trafiksikkerhedsplanen 2023 ikke skal
miljøvurderes. Konklusionen i screeningsafgørelsen var, at trafiksikkerhedsplanen ikke skulle miljøvurderes.

Kommunikation

Miljøscreeningen er sendt i offentlig høring den 17. marts 2023. Høringsperioden sluttede den 31. marts 2023.

Der er kommet et høringssvar fra Miljø & Virksomheder, men de fremsendte blot et svar om, at de ingen bemærkninger
havde (se screeningsafgørelsen i Bilag D). Høringssvaret ændrede derfor ikke udfaldet af screeningsafgørelse.

Selve Trafiksikkerhedsplanen 2023 har ikke været i offentlig høring, da der ikke er lovkrav her om samt, at planen bygger
på input fra spørgeskema fra borgere og input fra skolerne.

Sagen sendes til orientering i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at trafiksikkerhedsplanen godkendes og
2. at screeningsafgørelsen sammen med trafiksikkerhedsplanen eksklusiv de tre analyser offentliggøres på

kommunens hjemmeside.

Historik



Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 23. maj 2023, pkt. 4:

Tiltrådte indstillingen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bilag

Trafiksikkerhedsplan 2023

Bilag A til Trafiksikkerhedsplan - Uheldsanalyse

Bilag B til Trafiksikkerhedsplan - Tryghedsanalyse

Bilag C til Trafiksikkerhedsplan - Trafik omkring skolerne

Bilag D til Trafiksikkerhedsplan - Screeningsafgørelsen



Punkt 6: MBU/ØU/KB - Harrestrup Å - fællesregulativ og udkast til
miljøvurdering, efter høring

06.02.02-P24-1-19

Anledning

De otte kommuner langs Harrestrup Å-systemet har i samarbejde udarbejdet forslag til fællesregulativ for Harrestrup Å,
Bymose Rende, Kagså og Sømose Å, med tilhørende miljøvurdering. Forslag til fællesregulativet og de to vurderinger
skal sendes i offentlig høring i otte uger.

Sagsfremstilling

Fællesregulativet

I aftalen om Harrestrup Å-samarbejdet, som blev indgået mellem kommunerne og forsyningerne i Harrestrup Å-oplandet i
2014, er det aftalt, at kommunerne skal udarbejde et fælles vandløbsregulativ for de offentlige vandløb i Harrestrup Å-
oplandet. Vandløbene er Harrestrup Å, Bymose Rende, Kagså og Sømose Å. Fællesregulativet skal sikre et mere ensartet
administrationsgrundlag for vandløbene og for projekterne i Harrestrup Å-kapacitetsplanen. Alle offentlige vandløb skal
være omfattet af et vandløbsregulativ.

Fællesregulativet vil erstatte de syv gældende vandløbsregulativer, der er fra perioden 1996-2000. Med fællesregulativet
arbejdes der hen mod, at vandløbenes udformning bliver ændret fra at have en "kanal-form" til at tillade mere naturlig
variation. Herved sikres vandløbenes vandføringsevne samtidig med, at der gives mere plads til naturlig vandløbsdynamik
og dyre- og planteliv. Oprensningsbehov forventes deraf reduceret, mens behov for kontrol og dokumentation af
vandføringsevne forøges.

Miljøvurdering

Fællesregulativet skal miljøvurderes og derfor er der udarbejdet et udkast til en miljøvurderingsrapport. Fællesregulativet
vurderes samlet set ikke at have en negativ påvirkning på miljøet eller forringe vandområdernes tilstand eller mulighed
for at opnå god økologisk tilstand.

Væsentlighedsvurdering

Harrestrup Å munder ud i Kalveboderne ved København, der er et beskyttet Natura2000-område. Der er derfor udarbejdet
udkast til en vurdering af fællesregulativets påvirkning af Natura2000-området. Væsentlighedsvurderingen konkluderer,
at vedtagelse af fællesregulativet ikke vil medføre væsentlige påvirkninger af de habitater og arter, som Natura 2000-
området er udpeget for. Det vurderes ligeledes, at den økologiske funktionalitet for bilag IV-arters, samlet set kan
opretholdes på mindst samme niveau som hidtil.

Forløb

Forslag til fællesregulativ og de to vurderinger skal i ottes ugers høring. Høringssvar til regulativforslaget vurderes og
indarbejdes i relevant omfang. Til september 2022 forelægges det endelige forslag til regulativ for kommunalbestyrelsen
med henblik på endelig godkendelse, og herefter er der en klagefrist på fire uger. Offentliggørelse forventes at ske i uge
46.

Økonomi

Vedtagelse af fællesregulativet vil reducere udgifter til oprensning, men forøge udgifter til kontrol og således være
udgiftsneutralt for kommunen. Alle udgifter afholdes indenfor eksisterende driftsbudget for vandløb.



Lovgrundlag

Vandløbsloven, Bekendtgørelse af lov om vandløb, LBK nr. 1217 af 25. november 2019.

Miljøvurderingsloven, lovbekendtgørelse nr. 1976 af 27. oktober 2021.

Habitatbekendtgørelsen, Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt
beskyttelse af visse arter, BEK nr. 2091 af 12/11/2021.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at forslag til fællesregulativet samt tilhørende miljøvurdering og væsentlighedsvurdering sendes i offentlig høring.

Historik

Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 31. maj 2022, pkt. 6:

Tiltrådte indstillingen.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 27. juni 2022, pkt. 11:

Tiltrådte indstillingen

(Ø) undlod

Marianne Burchall (A) og Tina Bodholdt Nielsen (O) deltog ikke i mødet.

Beslutning fra Kommunalbestyrelsen, juni 2022

Godkendte indstillingen.

Supplerende sagsfremstilling

Direktørområdet By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse, 27. april 2023

Forslag til nyt fællesregulativ, miljørapport og væsentlighedsvurderingen har været i offentlig høring i perioden 1. juli -
16. september 2022, og der er på baggrund af de indkomne høringssvar udarbejdet en sammenfattende redegørelse.

Der har ikke været høringssvar fra Albertslund Kommune. Der er i alt indkommet fire høringssvar, hvoraf et handlede om,
at projektet ses som positivt, og de tre øvrige om emener, som ligger udenfor projektet. Høringssvarene har ikke medført
ændringer i projektet. samlet set vurderes det, at miljøvurderingen er dækkende og behandler de relevante påvirkninger
efter gængse metoder. Høringssvarene er kort beskrevet i den sammenfattende redegørelse på side 4 (bilag E).

Efter godkendelse offentliggøres fællesregulativet, den tilhørende redegørelse og øvrige bilag på hjemmesiden i fire uger.



Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling,

1. at Fællesregulativet for Harrestrup Å den tilhørende miljøvurdering, væsentlighedsvurdering og sammenfattende
redegørelse godkendes.

Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 23. maj 2023, pkt. 5:

Tiltrådte indstillingen.

Supplerende sagsfremstilling

Direktørområdet By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse, 25. maj 2023

Regulativet træder i kraft fra mandag den 28. august 2023. Efter godkendelse i de otte kommuner sker offentliggørelsen
den 3. juli 2023. På grund af sommerferien er klagefristen sat til otte uger fremfor fire.

Forvaltningen er den 23. maj 2023 af kommunernes og forsyningsselskabernes rådgiver gjort bekendt med, at regulativet
er vedtaget, når det er politisk godkendt. I henhold til lovgivningen er vandløbs-myndighedens underskrift ikke
nødvendig, for at det skal være gældende.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bilag

Fællesregulativ forslag 06042022

Redegørelse for fællesregulativ

Redegørelse for fællesregulativ, bilag 1.1-3.4 - Længdeprofiler og tværprofiler

Vandløbskort B1

Vandløbskort B2

Vandløbskort B3

Harrestrup Å Fællesregulativ

Harrestrup Å - N 2000-væsentlighedsvurd

2023, Fællesregulativ for Harrestrup Å-systemet

2023, Bilag A Redegørelse for fællesregulativ

2023, Bilag E - Sammenfattende redegørelse



Punkt 7: MBU/ØU/KB - Anlægsregnskab for Byens forskønnelse og
vedligehold (Bevilling)

00.32.04-Ø00-1-23

Anledning

Godkendelse af anlægsregnskab for Byens forskønnelse og vedligehold.

Sagsfremstilling

Bevillingen var en del af Budgetforliget 2021 (pkt. 51) med det formål, at "Albertslund skal fremstå attraktiv, når man
passerer kommunegrænsen. Veje og stier skulle fremstå vedligeholdt og fri for affald og ukrudt. Og byen i det hele taget
skulle fremstå imødekommende med vedligeholdte bygninger, veje og arealer." Særligt nævntes en ekstra indsats i forhold
til vedligeholdelse og forskønnelse af byrum - som f. eks. tunneler og Albertslund Midtby.

I de to år bevillingen har været til rådighed har indsatserne overvejende været fokuseret på renholdelse i
Albertslundcentret og andre steder, hvor mange mennesker færdes. Ressourcerne er også brugt på ukrudtsbekæmpelse på
stier og pladser, og på rengøring, fotoregistrering og udskiftninger af kommunens ca. 6.000 færdselstavler og -skilte. Der
er foretaget ekstra renholdelse i Kongsholmparken i sommermånederne og i en periode i Byhaven ved Kanalen for at få
stederne til at fremstå mere indbydende. Der er indkøbt et antal blomsterkummer, som blandt andet er placeret ved
’indgangene’ til Albertslund, og de er blevet vedligeholdt med udskiftning af planter flere gange i løbet af året og
vedligeholdt med ekstra vanding i navnlig den tørre sommer i 2022.

Bevillingen har gjort det muligt at anskaffe en ukrudtsdamper, som begge år er anvendt med succes og med synlige
resultater i form af pænere belægninger, som giver indtryk af, at der holdes rent for både ukrudt og affald. Mange steder er
vedligeholdelsen fremover gjort lettere ved, at der er mindre ukrudt, som kan bekæmpes med en mindre indsats. Det er
derfor muligt at brede denne indsats ud til flere steder i kommunen for at få et pænere udseende på stier og pladser.

Varige og midlertidige effekter

Der er kommet forskellige effekter ud af perioden med et øget budget til Byens forskønnelse og vedligeholdelse. Nogle er
af mere varig karakter, mens andre må siges at være midlertidige.

Blandt de varige er at fået et samlet overblik over færdselstavler og -skilte. Derudover er der gjort en stor ekstraindsats
med ukrudtsbekæmpelse på belægninger. Der er anskaffet nyt materiel, og der er skabt et ’forspring’ i forhold til den
fremtidige ukrudtsbekæmpelse, så den kan ske færre gange med samme resultat.

Blandt de midlertidige effekter er, at det ikke længere er muligt at ansætte en vikar 1.3.-31.10. til en øget indsats i
Albertslund centret, at særlig renholdelse i weekender i Kongsholmparken i sommermånederne vil være på samme
niveau, som før 2021. Det er ikke muligt at opstille og vedligeholde så mange blomsterkummer, som der har været i 2021-
22, ligesom det ikke er muligt i samme omfang at reparere huller og andre skader på vejene.

Økonomi

Anlægsarbejdet er nu afsluttet (ordningen er udløbet) og regnskabet opgøres således:

Udgift

Budget 3.525.000

Forbrug 3.543.342

Merforbrug 18.342

Merudgiften på 18.342 kr. søges finansieret af anlægspuljen.

Indstilling



Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at anlægsregnskabet for Byens forskønnelse og vedligehold godkendes og

2. at merforbruget på 18.342 kr. finansieres af anlægspuljen.

Historik

Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 23. maj 2023, pkt. 7:

Tiltrådte indstillingen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bilag

Bevillingsskema



Punkt 8: MBU/ØU/KB - Anlægsregnskab for renovering af beplantning
mellem Kanalgaden og Parkering Syd (Bevilling)

05.05.06-P20-1-19

Anledning

Som afslutning på renoveringen af Kanalgaden blev der i 2018 bevilliget anlægsmidler til renovering af beplantningen
mellem stien langs Kanalen og Parkering Syd (Føtex-parkeringen). Der skal træffes beslutning om, at uforbrugte
anlægsmidler tilføres anlægspuljen.

Sagsfremstilling

Renovering af Kanalen og Kanalgaden foregik i 2014-2018, men omfattede ikke beplantningen på skråningen mellem
stien langs Kanalen og Føtex-parkeringen. På anlægsplanen for 2018 var der afsat 800.000 kr. til en renovering af
beplantningen på skråningen. Pengene blev bevilliget den 9. oktober 2018.

Samme landskabsarkitektfirma, som havde stået for beplantningsplaner m.v. til Kanalgaden, udarbejdede et forslag til,
hvordan beplantningen på skråningen kunne gøres pænere. Dette kostede 168.000 kr..

På samme tid, som der blev afsat midler til renovering af beplantningen påbegyndte muligheden for byudvikling på
Føtex-grunden. Forvaltningen har derfor været tilbageholdende med at sætte en renovering i gang. I den mellemliggende
periode har forvaltningen ved hjælp af indkøb af nyt materiel til vedligeholdelse af beplantningen, klippet beplantningen.
Dette har medført, at beplantningen ser mere velholdt og 'sundere' ud. Der er stadig huller hist og her, da nogle af
planterne er gået ud på grund af alder.

Selvom Føtex-parkeringspladsens udvikling er sat på stand-by de kommende år, er det vurderingen, at med en forsat pleje
af beplantningen ville man kunne fastholde en tilfredsstillende beplantning og dermed undgå en udgift til et ny
beplantning.

Økonomi

Der har ikke siden 2019 været brugt af anlægsbevillingen på 800.000 kr., og der er 523.000 kr. tilbage. De 277.000 kr. er i
brugt til:

Rådgiver - beplantningsplan 153.000

Rådgiver - mangelgennemgang Kanalgaden 15.000

Entreprenør – etableringspleje m.v. Kanalgaden 109.000

Forbrug 277.000

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at de uforbrugte anlægsmidler på 523.000 kr. tilføres anlægspuljen.

Historik



Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 23. maj 2023, pkt. 6:

Tiltrådte indstillingen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bilag

Billeder af beplantning

Bevillingsskema



Punkt 9: MBU/ØU/KB - Anlægsregnskab for indkøb af to-kammer
beholdere

07.00.00-Ø00-1-23

Anledning

Godkendelse af anlægsregnskab for indkøb af to-kammer beholdere til affaldssortering hos borgerne.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 12. oktober 2021 i forbindelse med vedtagelsen af budget 2022 en bevilling på 3,0
mio. kr. til indkøb af nye to-kammer beholdere, som følge af den nationale klimaaftale fra juni 2020, og deraf følgende ny
affaldsbekendtgørelse og tilhørende vejledninger. Investeringen understøtter således Albertslund Kommunes Vision og
Klimaplan. Brugen af affaldssække skulle udfases af hensyn renovationsmedarbejderne arbejdsmiljø, og de boligområder,
der havde affaldsstativer skulle have dem erstattet af to-delte beholdere. Anlægsudgiften i forbindelse med indkøb af
beholderne er låneberettiget, og tilbagebetales af forbrugerne over 10 år via taksterne. Meromkostningerne skyldes, at
enhedsomkostningerne til beholderne, udbringningen og påsætning af klistermærker blev højere end forudsat i budgettet,
ligesom der var lidt flere boligområder, der valgte beholdere fremfor affaldsøer/nedgravede end forventet.

I forbindelse med overførslen af uforbrugte midler fra 2022 til 2023 er der overført 770.000 kr. fra renovationsområdets
mindreforbrug på drift til anlæg for at imødekomme det øgede finansieringsbehov. Herefter udgør den samlede
anlægsbevilling 3.770.000 kr.

Økonomi

Anlægsregnskab

Indkøb af 2 kammer-beholder Udgifter Indtægter Afvigelse

Bevilling 3.770.000 0 3.770.000

Forbrug 3.770.000 0 3.770.000

Afvigelse 0 0 0

Bevillingen er anvendt til indkøb af to-kammerbeholdere, montage og distribution, indkøb af klistermærker m.v.

Der er ikke bevillingsskema med til denne sag, da anlægsregnskabet ikke giver anledning til bevillingsmæssige
ændringer.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at anlægsregnskab for indkøb af to-kammer beholdere godkendes.

Historik

Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 23. maj 2023, pkt. 8:



Tiltrådte indstillingen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen



Punkt 10: MBU/ØU/KB - Fysiske tilgængelighedsprojekter på
Handicapområdet

05.00.05-P20-2-23

Anledning

I budgetaftale 2023 blev afsat en pulje på 150.000 kroner til fysiske tilgængelighedsprojekter på handicapområdet.
Hermed orientering om, hvordan de 150.000 kroner benyttes.

Sagsfremstilling

"Tilgængelig for alle" eller "Universelt design" er et begreb, som sigter efter at nedbryde barrierer for personer med
funktionsnedsættelser (både fysiske og psykiske). Hvis det lykkedes at nedbryde barriererne kan funktionsnedsættelsen
opleves mindre, og i nogle tilfælde kan den helt elimineres. Det handler derfor i høj grad om at sikre, at byrum, bymiljøer,
gaderum indrettes, så de er lette og intuitive at benytte for alle.

I 2022 fik Handicaprådet udarbejdet en rapport af en tilgængelighedsrevisor. I rapporten gennemgik
tilgængelighedsrevisoren fem fastlagte ruter i Albertslund Kommunes bymiljøer, for at fastlægge om de var udformet med
tanke på universelt design. Resultatet var, at der nogle steder var indtænkt universelt design, men at der også var steder,
hvor tilgængeligheden ikke var optimal. På disse steder blev foreslået løsninger for at forbedre bymiljøet og det
universelle design, og det resulterede i, at der blev udarbejdet en liste med tilgængelighedstiltag, som kan forbedre
tilgængeligheden i bymiljøet. Forvaltningen og Handicaprådet er i samarbejde allerede i gang med at udføre de letteste
tiltag fra rapporten.

Tilgængelighedsrapporten danner grundlag for, hvilke tiltag, hvordan de 150.000 kroner benyttes til
tilgængelighedsprojekter på. Det er opdelt i tre kategorier, hvoraf der benyttes:

ca. 40.000 kroner til en ledelinjestrategi,
ca. 75.000 kroner til bænke med armlæn og
ca. 35.000 kroner til nye og ekstra håndlister ved fx eksisterende trapper og broer.

De tre elementer er beskrevet yderligere bilaget, som er vedhæftet sagsfremstillingen.

På ekstraordinært handicaprådsmøde den 22. marts 2023 blev handicaprådet forelagt indstillingen for brug af midlerne.
Handicaprådet har tilkendegivet, at de tre ovenstående forslag kan gå videre til Miljø- og Byudvalget (Økonomiudvalget
og Kommunalbestyrelsen).

Økonomi

De 150.000 kroner er overført til driftsbudgettet og frigivet til forvaltningen.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at forslaget til brug af midlerne i tilgængelighedspuljen godkendes.

Historik

Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 23. maj 2023, pkt. 9:



Tiltrådte indstillingen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bilag

Fysiske tilgængelighedsprojekter på Handicapområdet

Tilgængelighed i Albertslund Centrum, rapport



Punkt 11: EBU/ØU/KB - Måltal for ungdomsuddannelser

15.00.00-A00-5-20

Anledning

Ifølge erhvervsuddannelsesreformen fra 2013, skal Kommunalbestyrelsen hvert år fastsætte og publicere et måltal for
søgningen til erhvervsuddannelserne, og dermed også til de øvrige ungdomsuddannelser.

Sagsfremstilling

Søgetal til ungdomsuddannelserne for elever fra 9. og 10. klasse til hhv. EUD/ EUX, Gymnasiale uddannelser (2- og 3-
årige), FGU og øvrige i procent af årgangen offentliggøres årligt på uddannelsesstatistik.dk, baseret på elevernes
ansøgninger pr. 15. marts. Tallene er opgjort efter elevernes bopælskommune og kan sammenlignes med landstal.

Kommunen skal følge udviklingen, og hvert år fastsætte og publiceres det lokale måltal for det kommende år. Målet
omhandler alene søgningen direkte fra grundskolen og dermed ikke hele søgningen til erhvervsuddannelserne, og er
baseret på ansøgninger fra det elektroniske ansøgningssystemoptagelse.dk. Søgningen til erhvervsuddannelser har i
Albertslund Kommune været svagt stigende indtil nu. Måltallet for 2023 var 23%, hvilket ikke er nået da søgningen kun
har været 15,9% samlet fra 9. og 10. klasse. Måltal for 2024 er sat ud fra den reelle søgning, men udtrykker dog en
stigning fra 2022. Med et måltal for 2024 på 21% søgning, lægges der op til en stigning i forhold til 2022.

Tallene offentliggøres på www.albertslund.dk og behandles politisk i EBU, BSU, ØU og KB i maj/juni.

Søgetal
2019

Søgetal
2020

Søgetal
2021

Søgetal
2022

Søgetal

9.
klasse

2023

Søgetal

10.
klasse

2023

Søgetal
2023

Måltal
2024

EUD* 17,8 16,0 18,0 19,4 11,7 23,0 15,9 21

Hele landet 20,1 19,8 19,9 18,1 17,8 20,7 19,4

Gymnasiale** 73,4 77,8 74,5 71,1 84,1 69,8 78,8 73

Hele landet 72,0 72,7 72,1 72,6 72,6 72,6 72,6

FGU og
øvrige***

4,3 1,8 1,3 3,5 2,8 4,8 3,5 4

Hele landet 3,2 2,9 3,2 2,1 2,3 3,6 3,0

Øvrige**** 4,5 4,4 6,2 6,0 1,4 2,4 1,8 2

Hele landet 4,7 4,6 4,8 7,3 7,3 3,1 5,0

Kilde: uddannelsesstatistik.dk

* EUD - indeholder både Erhvervsuddannelserne og EUX.

** Gymnasiale - indeholder både 2- og 3-årige gymnasiale uddannelser

*** FGU og øvrige - indeholder Den Forberedende Grunduddannelse (FGU), Særligt Tilrettelagt Ungdomsuddannelse
(STU) og før 2019 produktionsskoler, Erhvervsgrunduddannelsen (EGU), Kombineret ungdomsuddannelse (KUU) og

http://www.albertslund.dk/


voksenuddannelsescentre (VUC)

**** Øvrige - indeholder ungdomshøjskole, udlandsophold, arbejde og andet.

Kommunikation

Sagen sendes til orientering i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at måltallet for søgning til EUD direkte fra grundskolen i 2024 fastsættes til 21%.

Historik

Beslutning fra Erhverv, Beskæftigelse og Uddannelsesinstitutionersudvalget, 22. maj 2023, pkt. 2:

Tiltrådte indstillingen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen



Punkt 12: BSU/ØU/KB - Sammenhængende børnepolitik (Høring)

00.22.04-P35-1-22

Anledning

Udvalg for Udsatte børn og handicappede har udarbejdet forslag til en sammenhængende børnepolitik, som skal
godkendes til høring.

Sagsfremstilling

Albertslund Kommunes styringskoncept betyder færre politikker. Kommunalbestyrelsen har godkendt at der i fremtiden
skal være 17 gældende politikker for kommunen. Den sammenhængende børnepolitik, er en lovpligtig politik. I henhold
til servicelovens § 19 stk. 2 skal kommunalbestyrelsen udarbejde en sammenhængende børnepolitik, der har til formål at
sikre sammenhæng mellem det generelle og forebyggende arbejde og den målrettede indsats over for børn og unge med
behov for særlig støtte. Den sammenhængende børnepolitik skal udformes skriftligt, vedtages af kommunalbestyrelsen og
offentliggøres.

Med konstitueringen af kommunalbestyrelsen i december 2021 blev der nedsat et § 17 stk. 4-udvalg, som arbejder med
udsatte og handicappede børn og unge i Albertslund. Udvalget fik samtidig til opgave at udarbejde en ny
sammenhængende børnepolitik, som afløser for den tidligere politik, som er fra 2011. Politikken er således blevet til på
baggrund af arbejdet i udvalget. Politikken adskiller sig derfor fra kommunens øvrige politikker ved at være formuleret i
et samarbejde mellem udvalgets politiske medlemmer og de borgere, som er valgt til udvalget. Udvalget er sammensat af
Claus Rasmussen V (formand), Tina Graugaard C, Birgit Hauer F, Ulla Nielsen A og Zohair Ali R fra
kommunalbestyrelsen, samt Laura Juvik (Forældrenetværket), Camilla Lerking (Udsatterådet), Dennis Schmock og
Carsten Wilken (begge fra Handicaprådet).

Kommunalbestyrelsen vedtog den 8. november 2022, at de 17 politikker i Albertslund Kommune fremadrettet skal leve
op til to kriterier. Kriterierne skal skabe genkendelighed for politikere, borgere og organisationen. Kriterierne som
politikkerne fremover skal opfylde er følgende:

En beskrivelse af ønsket fremtidsscenarie, som kobles til visionen
Formulering af konkrete målsætninger, som skal understøtte arbejdet med at indfri de ønskede fremtidsscenarier

Udvalget har fulgt denne ramme i forhold til udkastet til politikken og har således valgt målsætningerne:

1. Alle børn og unge skal opleve udvikling og trivsel i Albertslund Kommune

2. Der skal være deltagelsesmuligheder for alle børn og unge i Albertslund Kommune

Efter politisk godkendelse sendes politikken til høring hos borgerne, de berørte kommunale arbejdspladser og ved en
særlig involvering af unge på Albertslund Ungecenter. Da høringsperioden kommer til at løbe henover sommerferien,
foreslår forvaltningen at høringsperioden bliver fra 14. juni til 31. august 2023.

Lovgrundlag

Servicelovens § 19 stk. 2



Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at den sammenhængende børnepolitik godkendes med henblik på at blive sendt i offentlig høring i perioden 15. juni
til 31. august 2023.

Historik

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 24. maj 2023, pkt. 4:

Tiltrådte indstillingen, idet Malene Adler-Platzer tilføjes i forordet, da hun har deltaget i udvalgets arbejde. Politikken
sendes også i høring på de kommunale arbejdspladser.

(Ø) undlod.

Nils Jul Gjerlev deltog ikke i mødet.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet overskriften i politikken ændres til ”Sammenhængende børnepolitik”

(Ø) undlod

Bilag

Sammenhaengende boernepolitik Maj 2011.pdf (159400)

Sammenhængende børnepolitik - udkast .pdf



Punkt 13: BSU/ÆU/ØU/KB - Godkendelse af fordeling af midler til
uddannelsesindsatser

00.30.00-G01-2-23

Anledning

Kommunalbestyrelsen skal godkende forvaltningens forslag om fordeling og anvendelse af de afsatte midler til
uddannelsesindsatser, herunder praktik- og voksenlærlingepladser på velfærdsområdet fra Budgetaftalen 2022.

Sagsfremstilling

I Budgetaftalen 2022 blev det besluttet, at Albertslund Kommune bør have en uddannelsesstrategi, da kommunen i de
kommende år står med udfordringer i forbindelse med rekruttering af medarbejdere på de store velfærdsområder, herunder
pædagoger, lærer, sygeplejersker og social- og sundhedshjælpere- og assistenter.

Rekrutterings- og Uddannelsesstrategien blev godkendt af Kommunalbestyrelsen den 24. november 2022. Strategien
sætter rammerne for, hvorledes Albertslund Kommune skal være en attraktiv arbejdsplads og uddannelsesinstitution.

En vigtig brik i arbejdet med at sikre Albertslund Kommune som en attraktiv arbejdsplads og uddannelsesinstitution er, at
der ansættes dygtige klinik- og praktikvejledere, som kan skabe kvalificerede og værdifulde praktikforløb for studerende
og elever på velfærdsuddannelserne.

Til at understøtte arbejdet med praktik- og voksenlærlingepladser blev der i Budgetaftalen 2022 afsat 500.000 kr. om året
som varige midler. I 2023 er beløbet på 514.000 kr. på grund af pris- og lønfremskrivninger.

Hensigten med midlerne er, at de fordeles mellem de velfærdsområder, som har praktik- og voksenlærlingepladser. I
forhold til antallet af elever og studerende foreslår Forvaltningen, at midlerne fordeles med 104.000 kr. til Dagtilbud &
Skole og 410.000 kr. til Ældre, Sundhed & Social.

Anvendelsen af midler til uddannelsesindsatser i Ældre, Sundhed & Social

For at forbedre Albertslund Kommunes muligheder for at rekruttere og fastholde elever, kan kommunen vælge at tilbyde
alle elever på grundforløb ansættelse fra første dag. På nuværende tidspunkt er der ikke økonomisk råderum til dette,
hvilket betyder at Albertslund Kommune kan blive fravalgt af kommende elever, fordi andre omegnskommuner tilbyder
dette, fx Rødovre Kommune.

Forvaltningen har beregnet, at med en udvidelse af budgettet på 250.000 kr., er det muligt at ansætte alle elever på
grundforløb på baggrund af dimensioneringen. Følgende tabel viser fordelingen:

SSA elever på grundforløb 28 elever pr. år 200.000 kr.

SSH elever på grundforløb 12 elever pr. år 50.000 kr.

I alt 40 elever pr. år 250.000 kr.

De resterende 160.000 kr. foreslår forvaltningen afsættes til at styrke den sundhedsfaglige oplæring og opfølgning i
plejen.

Anvendelse af midler uddannelsesindsatser i Dagtilbud & Skole



Dagtilbud & Skole samarbejder på nuværende tidspunkt med en række omkringliggende kommuner om at udvide
kapaciteten for antallet af årlige PAU-elever og muligheder for at gå sammen om en fælles elevuddannelse. I år har
afdelingen ændret rammerne for PAU-elevernes oplæringstid, så det er tre børnehuse, der varetager opgaven. Tidligere
havde alle børnehuse elever på skift over tid. Det betød, at viden, læring og rammen for elevens arbejde manglede
systematik og erfaringsopsamling. Det er forvaltningens vurdering, at der bliver skabt grundlag for professionalisering af
oplæringstiden, når opgaven samles i tre børnehuse. Tre oplæringsvejledere er nu i gang med kompetenceudvikling til
dette på SOSU-skolen i Brøndby. For at øge børnehusenes incitament for dette, vil nogle af midlerne blive brugt til
vikardækning for de oplæringsvejledere, der er på kompetenceudvikling. På den måde sikres kvalificeret vejledning,
samtidig med, at børnehusene kan benytte en vikar på kursusdagene.

Der arbejdes på at oprette et vejledernetværk internt i kommunen, hvor oplæringsvejlederne får mulighed for faglige
drøftelser og refleksion, ligesom der for at øge elevernes trivsel og lyst til at lære, påtænkes etablering af et
fælleskommunalt netværk for dem. Der er opmærksomhed på kompetenceudvikling med et blik for oprettelse af en særlig
vejlederfunktion i overgangen mellem skoleperioder og praktikperioder. I afdelingen arbejdes der også på at tydeliggøre,
hvilke karrieremuligheder og videre veje, der findes inden for det pædagogiske arbejde i Albertslund Kommune.
Forvaltningen arbejder med en udvidelse af rekrutteringsgrundlaget i samarbejde med Vestegnen HF/ VUC Vest. Der
afsøges i det hele taget nye muligheder for rekruttering og fastholdelse af PAU-elever i kommunen. Der arbejdes med en
kvalificering og professionalisering af alle kommunens praktikvejledere gennem netværksdannelse internt i kommunen og
eksternt samt at sikre relevant efteruddannelse.

Økonomi

Midlerne er placeret i en central pulje. Herefter vil de fordeles til områderne under Ældre, Sundhed & Social samt
Dagtilbud & Skole. De relevante oplysninger fremgår af bevillingsskamet, der er vedlagt som bilag.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at midler til praktik- og voksenlærlingepladser fordeles med 410.000 kr. til afdelingen Ældre, Sundhed & Social og
104.000 kr. til afdelingen Dagtilbud & Skole,

2. at afdelingen Ældre, Sundhed & Social anvender 410.000 kr. til ansættelse af social- og sundhedselever på
grundforløb, til at styrke fagligheden i vejlederfunktionen og overordnet professionalisering af praktikvejledningen,

3. at afdelingen Dagtilbud & Skole anvender 104.000 kr. til yderligere professionalisering af vejledning og
kompetenceudvikling af praktikvejledere samt fokus på elevers trivsel og læring, og

4. at finansieringen sker ved udmøntning af allerede afsatte og budgetterede midler afsat i Budgetaftalen 2022.

Historik

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 24. maj 2023, pkt. 5:

Tiltrådte indstillingen.

Nils Jul Gjerlev deltog ikke i mødet.

Beslutning fra Ældreudvalget, 25. maj 2023, pkt. 3:

Oversendte sagen til Økonomiudvalget med ændringsforslag fra (F) om tilføjelse til indstillingspunkt 2: ... grundforløb
"til at ansætte nye elever ved barsel eller længere sygeforløb", til at styrke ...

Til den videre behandling ønskes endvidere belyst:

- Hvad er lønforskellen for den enkelte elev i hvor lang periode ved det fremsendte forslag til punkt 1?



- Hvad er den økonomiske konsekvens ved F's forslag og kan dette afholdes indenfor rammen af de 0,160 mio., som
forvaltningen har foreslået anvendt til "at styrke den sundhedsfaglige oplæring og opfølgning i plejen"?

SupplerendeSagsfremstilling

Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, 30. maj 2023

Ældreudvalget har, på baggrund af udvalgsmødet den 25. maj 2023, anmodet Forvaltningen om at uddybe i en
supplerende sagsfremstilling, de forventede merudgifter ved ansættelse af SOSU-elever på grundforløb og økonomiske
muligheder ved 160.000 kr. til dækning af lønmidler i forbindelse med barsel, sygdom, m.v.

Aflønning af elever

De 250.000 kr. som ønskes afsat til ansættelse af elever på grundforløb 2, vil dække den udgift Albertslund Kommune har
i forbindelse med disse ansættelser. Grundforløbet har en varighed på 20 uger og Albertslund Kommune modtager 5.500
kr. via Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag (AUB midler) per uge per elev. Det skal præciseres, at grundforløb 2 er det
adgangsgivende for at blive optaget på henholdsvis SOSU-hjælper og SOSU-assistent uddannelsen.

Lønudgifter for 40 elever på grundforløb i 20 uger er 4,7 mio. kr. og Albertslund Kommune modtager AUB midler for i
alt 4,4 mio.kr. Den konkrete udgift for Albertslund Kommune vil derfor være på 300.000 kr., men afhænger af det aktuelle
elevantal.

Albertslund Kommune har været i kontakt med uddannelsesadministrationen på SOSU H, som oplyser at Albertslund
Kommune kan lave en uddannelsesaftale, det vil sige ansætte, alle SOSU-elever på grundforløbet jf. § 5 b i
Erhvervsuddannelsesloven:

'En ansøger med uddannelsesaftale har uanset bestemmelserne i § 5 og § 5 a, stk. 1-3, direkte adgang til grundforløbets 2.
del, men optages dog på 1. del, hvis 1) det er omfattet af uddannelsesaftalen og 2) ansøgeren søger om optagelse til
påbegyndelse senest i august måned i det andet år efter, at ansøgeren har opfyldt undervisningspligten i henhold til
folkeskoleloven eller har afsluttet undervisningen i 10. klasse.'

Økonomiske muligheder ved 160.00 kr. til dækning af lønmidler i forbindelse med barsel, sygdom m.v.

Det er ikke muligt at beregne hvorledes de 160.000 kr. kan fordeles, fordi antallet af elever som eksempelvis bliver
sygemeldte eller går på barsel er svigende fra år til år.

Forvaltningen vurderer, at der går cirka fire elever på barsel på et år, hvilket vil betyde, at 160.000 kr. kan dække cirka
seks måneder.

Forvaltningen gør opmærksom på, at de 160.000 kr. som ønskes afsat til at styrke den sundhedsfaglige oplæring og
opfølgning i plejen, har afgørende betydning for at elever gennemfører deres uddannelse. Hjemmeplejen og plejecentrene
har brug for ekstra ressourcer til at sikre den enkelte elevs læringsbehov og derigennem undgå øget frafald. Midlerne skal
således understøtte elevernes faglighed.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet der ses på de uforbrugte midler og hvordan de bruges inden for området



Bilag

Bevillingsskema



Punkt 14: BSU/SSU/ÆU/ØU/KB - Høringssvar til sundhedsaftale 2024-2027
for Region Hovedstaden

29.30.08-K04-1-23

Anledning

Sundhedssamarbejdsudvalget sender udkast til Sundhedsaftale 2024-2027 i høring. Forvaltningen har på den baggrund
udarbejdet et høringssvar til den kommende sundhedsaftale. Der er høringsfrist 9. juni 2023, og den endelige
sundhedsaftale skal politisk godkendes i regionen og de 29 kommuner inden den 1. januar 2024.

Sagsfremstilling

Inden den 1. januar 2024 skal der være indgået en ny sundhedsaftale mellem Region Hovedstaden og kommunerne i
regionen for perioden 2024-2027. Med den kommende sundhedsaftale lægges der op til en videreførelse af visioner og
fokusområder fra den tidligere sundhedsaftale for 2019-2023. Dette bunder i en fælles forståelse for, at områderne fortsat
er væsentlige for udvikling af et sammenhængende sundhedsvæsen i regionen. De fælles vision er:

Styrket sammenhæng i borgernes forløb
Mere lighed i sundhed
Tættere samspil med borgeren
Bedre brug af ressourcer

Den nye sundhedsaftale er blevet suppleret med input fra sundhedsklyngerne, dialog med patientforeningerne og faglige
organisationer. Sundhedssamarbejdsudvalget har ønsket fortsat at have en enkel og fokuseret sundhedsaftale med fokus på
områder, hvor der er særligt stort behov for at udvikle det tværsektorielle samarbejde om sundhed. Disse områder er
fortsat:

børn og unges sundhed
borgere med psykisk sygdom
ældre og borgere med kronisk sygdom

Konkretisering og implementering af Sundhedsaftalen 2024-2027 sker i de organisatoriske rammer for det tværsektorielle
samarbejde om sundhed i regionen, herunder først og fremmest Sundhedssamarbejdsudvalget (SSU), sundhedsklyngerne
og den administrative gruppe Tværsektoriel Strategisk Styregruppe (TSS).

Albertslund Kommune bakker op om KL's vurdering af fælleskommunale ønsker til sundhedsaftalen, som er:

1. Prioritering af børne- og ungeområdet
2. Understøttelse af sundhedsklyngernes populationsansvar og det lokale politiske handlerum
3. At forebyggelse bliver tænkt ind i alle indsatser, som et tværgående tema
4. Prioritering af psykiatrien og udsatte borgere
5. Fælles fokus på prioritering af knappe ressourcer på tværs af sundhedsvæsenet

Forslag til høringssvar fra Albertslund Kommune er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag

Sundhedsloven og Serviceloven.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,



1. at forslag til høringssvar godkendes.

Historik

Børne- og Skoleudvalget, 24. maj 2023

Tiltrådte indstillingen, idet (F) foreslog at kommunernes rolle blev skærpet i høringssvaret, således at kommunerne aktivt
inddrages i udmøntningen af pejlemærkerne med et særligt fokus ulighed i sundhed.

Nils Jul Gjerlev deltog ikke i mødet.

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 25. maj 2023, pkt. 7:

Tiltrådte indstillingen.

(Ø) undlod.

Beslutning fra Ældreudvalget, 25. maj 2023, pkt. 4:

Tiltrådte indstillingen.

(Ø) undlod.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

(Ø) undlod

Bilag

Høringsudkast til Sundhedsaftale 2024 -2027

Høringsliste sundhedsaftale 2024-2027

Høringsbrev_sundhedsaftale 2024-2027

Høringssvar til Sundhedsaftale 2024-2027 fra Albertslund Kommune



Punkt 15: SSU/ØU/KB - Tilsyn Skov, Natur og Friluftværkstedet 2022

27.12.16-G01-1-23

Anledning

Den 14. december 2022 har revisionsfirmaet BDO, på vegne af Albertslund Kommune, foretaget et anmeldt socialfagligt
tilsyn af Skov, Natur og Friluftsværkstedet der leverer beskyttet beskæftigelsestilbud og samværs- og aktivitetstilbud på
Naturcenter Herstedhøje og i Vestskoven.

Sagsfremstilling

Albertslund Kommune skal årligt føre et generelt driftsorienteret tilsyn med beskyttede beskæftigelsestilbud og samværs-
og aktivitetstilbud beliggende i Albertslund Kommune. Kommunalbestyrelsen har besluttet, at det er revisionsfirmaet
BDO der varetager tilsynet på Albertslund Kommunes vegne.

Tilsynet vurderer, at Skov, natur & Friluftsværkstedet er velfungerende. Tilbuddet tilrettelægger relevant hverdagen for
den enkelte borger med afsæt i borgernes individuelle interesser, færdigheder og behov. Det giver borgeren mulighed for,
at have en variereret hverdag med mange forskellige opgaver. Tilbuddet har et relevant beskæftigelsesorienteret
perspektiv, der afholdes MUSsamtaler hvor borgerne inddrages i egne målsætninger. Tilsynet vurderer, at borgerne trives i
tilbuddet og at tilbuddet understøtter deres fysiske og mentale sundhed gennem den pædagogiske praksis.

Det driftsorienterede tilsyn er tilrettelagt så det belyser syv temaer. Hvert tema beskrives og bedømmes på en score fra 1-
5, hvor 5 er højest. Materialet der ligger til grund for tlsynet indsamles via interviews og observationer på dagen for
tilsynet samt skriftligt materiale.

Inden for alle syv temaer, præsterer Skov, Natur & Friluftsværkstedet, med ingen eller ganske få mangler:

Tema 1: Målgruppe, metoder og resultater. Tilsynet vurderer at tilbuddet i meget høj grad lever op til indikatorerne (score
5).

Tema 2: Sundhed og trivsel. Tilsynet vurderer at tilbuddet i høj grad lever op til indikatorerne (score 4). Tilsynet
anbefaler, at leder sikrer at medarbejderne har opdateret viden om reglerne for magtanvendelser.

Tema 3: Aktiviteter og beskæftigelse. Tilsynet vurderer at tilbuddet i meget høj grad lever op til indikatorerne (score 5).

Tema 4: Selvstændighed og relationer. Tilsynet vurderer at tilbuddet i meget høj grad lever op til indikatorerne (score 5).

Tema 5: Organisationg og ledelse. Tilsynet vurderer at tilbuddet i høj grad lever op til indikatorerne (score 4). Tilsynet
anbefaler at medarbejderne har adgang til struktureret supervision, udover den faglige sparring mellem leder og
medarbejder.

Tema 6: Kompetencer. Tilsynet vurderer at tilbuddet i meget høj grad lever op til indikatorerne (score 5).

Tema 7: Fysiske rammer. Tilsynet vurderer at tilbuddet i meget høj grad lever op til indikatorerne (score 5).

Forvaltningen vurderer på baggrund af tilsynets rapport samt oplysningerne på Tilbudsportalen, at Skov, Natur &
Friluftsværkstedet er et relevant og velfungerende tilbud.

Skov, Natur og Friluftsværkstedet er et beskæftigelses- og aktivitetstilbud til voksne borgere med fysiske og/eller
psykiske funktionsnedsættelser. Borgerne har mulighed for at indgå i pasning af og driften i og omkring Naturcenter
Herstedhøje.



Lovgrundlag

Servicelovens § 148a.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at tilsyn med Skov, Natur og Friluftsværkstedet godkendes.

Historik

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 25. maj 2023, pkt. 2:

Tiltrådte indstillingen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bilag

Tilsynsrapport Skovhjælperne 2022-Albertslund-Endelig rapport



Punkt 16: SSU/ØU/KB - Tilsyn Klubben 2022

27.12.16-G01-2-23

Anledning

Den 16. februar 2023 har revisionsfirmaet BDO, på vegne af Albertslund Kommune, foretaget et anmeldt socialfagligt
tilsyn af Klubben der er et uvisiteret aktivitets- og samværstilbud for voksne borgere med psykisk sårbarhed, sindslidelser
eller komplekse sociale problemer.

Sagsfremstilling

Albertslund Kommune skal årligt føre et generelt driftsorienteret tilsyn med beskyttede beskæftigelsestilbud og samværs-
og aktivitetstilbud beliggende i Albertslund Kommune. Kommunalbestyrelsen har besluttet, at det er revisionsfirmaet
BDO der varetager tilsynet på Albertslund Kommunes vegne.

Det er tilsynets overordnede vurdering, at Klubben er et velfungerende aktivitets- og samværstilbud til målgruppen.
Medarbejderne anvender relevante tilgange og metoder, der understøtter borgernes ressourcer og deres mulighed for at
leve et selvstændigt liv. Tilsynet vurderer, at tilbuddet med afsæt i borgernes ønsker og motivation sikrer at borgerne har
mulighed for et alsidigt og individuelt tilrettelagt hverdagsliv med relevante aktiviteter.

Tilsynet vurderer, at lederen bør sikre stabilitet i medarbejdergruppen med særligt fokus på sygefraværet, for at
understøtte borgernes behov for stabilitet i tilbuddet. Tilsynet konstaterer endvidere, at tilbuddet ikke er registreret på
Tilbudsportalen, hvilket er lovpligtigt. De fysiske rammer fremstår lyse og imødekommende og med gode muligheder for
relevante aktiviterer, såvel inde som ude. Tilsynet bemærker dog, at det fremstår køligt i tilbuddet.

Det driftsorienterede tilsyn er tilrettelagt så det belyser syv temaer. Hvert tema beskrives og bedømmes på en score fra 1-
5, hvor 5 er højest. Materialet der ligger til grund for tlsynet indsamles via interviews og observationer på dagen for
tilsynet samt skriftligt materiale.

Inden for de syv temaer præsterer Klubben overordnet set godt.

Tema 1: Målgruppe, metoder og resultater. Tilsynet vurderer at tilbuddet i meget høj grad lever op til indikatorerne (score
5).

Tema 2: Sundhed og trivsel. Tilsynet vurderer at tilbuddet i meget høj grad lever op til indikatorerne (score 5).

Tema 3: Aktiviteter og beskæftigelse. Tilsynet vurderer at tilbuddet i meget høj grad lever op til indikatorerne (score 5).

Tema 4: Selvstændighed og relationer. Tilsynet vurderer at tilbuddet i meget høj grad lever op til indikatorerne (score 5).

Tema 5: Organisationg og ledelse. Tilsynet vurderer, at tilbuddet i middel grad lever op til indikatorerne (3). Scoren for
dette tema er baseret på tilsynets vurdering af effekten hos borgerne af det høje sygefravær i medarbejdergruppen, samt at
tilbuddet ikke er oprettet på Tilbudsportalen

Tema 6: Kompetencer. Tilsynet vurderer, at tilbuddet i meget høj grad lever op til indikatorerne (score 5).

Tema 7: Fysiske rammer. Tilsynet vurderer, at tilbuddet i høj grad lever op til indikatorerne (4). Scoren for dette tema er
baseret på tilbagemeldinger om borgernes trivsel på baggrund af, oplevelsen af at tilbuddet er koldt.

Ved sygdom følger Klub Stoppestedet Albertslund kommunes retningslinjer. Under sygemeldinger blandt personalet
bliver borgerne orienterede, og hvis borgerne har bekymringer for personalets velbefindende taler personalet med



borgerne for at sikre borgernes tryghed og stabilitet. Der har i den seneste tid været to langtidssygemeldinger, hvilket
naturligvis kan mærkes i så lille en personalegruppe.

Klubben fremgår af Tilbudsportalen pr. 24. marts 2023. Fraværet på Tilbudsportalen skyldtes en opdatering af indholdet
på Tilbudsportalen.

Som følge af energikrisen er der truffet beslutning om, at alle kommunale ejendomme ikke må overstige 19 grader. Dette
gælder også i Klubben. For at håndtere kulden, er borgerne blevet opfordrede til at tage en ekstra sweater på og der er
tæpper som borgerne kan låne. Endvidere tilbyder Klubben gåture og at man kan benytte motionsrummet hvis man har
brug for varme i kroppen.

Forvaltningen vurderer på baggrund af tilsynsrapporten og oplysningerne på Tilbudsportalen, at Klubben er relevant og
velfungerende.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at tilsyn med Klubben godkendes.

Historik

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 25. maj 2023, pkt. 3:

Tiltrådte indstillingen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bilag

Tilsynsrapport Klubben 2022-Albertslund-Endelig rapport



Punkt 17: SSU/ØU/KB - Tilsyn Klub Stoppestedet 2022

27.12.16-G01-3-23

Anledning

Den 23. februar 2023 har revisionsfirmaet BDO, på vegne af Albertslund Kommune, foretaget et anmeldt socialfagligt
tilsyn af Klub Stoppestedet der er et Samværs- og Aktivitetstilbud for voksne borgere med udviklingshæmning,
hjerneskade og udviklingsforstyrrelser.

Sagsfremstilling

Albertslund Kommune skal årligt føre et generelt driftsorienteret tilsyn med beskyttede beskæftigelsestilbud og samværs-
og aktivitetstilbud beliggende i Albertslund Kommune. Kommunalbestyrelsen har besluttet, at det er revisionsfirmaet
BDO der varetager tilsynet på Albertslund Kommunes vegne.

Det er tilsynets overordnede vurdering, at Klub Stoppestedet er et velfungerende fritidstilbud til målgruppen. Tilbuddet
anvender relevante tilpassede tilgange og metoder. Tilsynet vurderer, at tilbuddet har et relevant fokus på borgernes
medbestemmelse og indflydelse og sikrer, at borgerne bliver hørt, anerkendt og respekteret. Tilsynet vurderer at borgerne
trives i tilbuddet og anvender tilbuddet til at mødes i sociale fællesskaber med ligesindede, og med mulighed for relevante
aktiviteter.

Tilsynet vurderer, at tilbuddet ikke i tilstrækkeligt omfang sikrer en tydelig systematik i forhold til dokumentation af
indsatsen over for den enkelte borger. Dette kan have betydning for borgernes ret til og mulighed for udvikling af
færdigheder og kompetencer samt kommunernes mulighed for at følge udviklingen og indsatsen i forhold til borgeren.

Det driftsorienterede tilsyn er tilrettelagt så det belyser syv temaer. Hvert tema beskrives og bedømmes på en score fra 1-
5, hvor 5 er højest. Materialet der ligger til grund for tlsynet indsamles via interviews og observationer på dagen for
tilsynet samt skriftligt materiale.

Inden for alle syv temaer, præsterer Klub Stoppestedet med ingen eller ganske få mangler:

Tema 1: Målgruppe, metoder og resultater. Tilsynet vurderer at tilbuddet i høj grad lever op til indikatorerne (score 4).
Tilsynet anbefaler, at leder sikrer at tilbuddet har en fastlagt systematik i forhold til dokumentation af indsatsen over for
borgerne.

Tema 2: Sundhed og trivsel. Tilsynet vurderer at tilbuddet i meget høj grad lever op til indikatorerne (score 5).

Tema 3: Aktiviteter og beskæftigelse. Tilsynet vurderer at tilbuddet i meget høj grad lever op til indikatorerne (score 5).

Tema 4: Selvstændighed og relationer. Tilsynet vurderer at tilbuddet i meget høj grad lever op til indikatorerne (score 5).

Tema 5: Organisationg og ledelse. Tilsynet vurderer at tilbuddet i meget høj grad lever op til indikatorerne (score 5).

Tema 6: Kompetencer. Tilsynet vurderer at tilbuddet i meget høj grad lever op til indikatorerne (score 5).

Tema 7: Fysiske rammer. Tilsynet vurderer at tilbuddet i meget høj grad lever op til indikatorerne (score 5).

Klub Stoppestedet registrerer i dag borgernes fremmøde systematisk, herudover bliver der skrevet statusnotater om
medlemmernes brug af Klub stoppestedet når borgernes sagsbehandlere efterspørger dette.

På baggrund af tilsynet, vil Klub Stoppestedet fremadrettet oprette alle borgere i fagsystemet Bosted og journalisere
løbende statusnotater. Det er ligeledes i Bosted at oplysninger om pårørende, samarbejdspartnere, allergier, særlige behov
mm. vil blive noteret.

Generelt set har medlemmerne ikke en individuel handleplan for deltagelse i et fritidstilbud. Deres formål med brugen af
tilbuddet, er at øge livskvaliteten ved tilbud om socialt samvær, aktiviteter og oplevelser. Hvis der periodevis er behov for



en individuel pædagogisk handleplan deles denne mundtligt, så alle medarbejdere er følger op om denne.

Forvaltningen vurderer på baggrund af tilsynsrapporten og oplysninger på Tilbudsportalen at Klub Stoppestedet er et
relevant og velfungerende tilbud. Forvaltningen har på baggrund af tilsynsrapporten samt de opdaterede oplysninger på
Tilbudsportalen, samt de beskrevne indsatser i forhold til en systematisering af dokumentationen, godkendt tilbuddet.

Lovgrundlag

Serviceloven § 148a.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at tilsyn med Klub Stoppestedet godkendes.

Historik

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 25. maj 2023, pkt. 4:

Tiltrådte indstillingen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bilag

Tilsynsrapport Klub Stoppestedet 2022-Albertslund-Endelig rapport



Punkt 18: SSU/ØU/KB - Socialtilsyn Boligerne Herstedøster Sidevej 2023

27.57.08-G01-4-23

Anledning

Den 15. februar 2023 har Socialtilsynet været på et anmeldt tilsynsbesøg på Boligerne Herstedøster Sidevej. I det
følgende gives en orientering om tilsynets resultater og igangsatte initiativer på baggrund heraf.

Sagsfremstilling

Socialtilsynets samlede konklusion, på baggrund af tilsynet er, at Herstedøster Sidevej opfylder betingelserne for en
fortsat godkendelse. Men, "Socialtilsynet konkluderer fortsat, at tilbuddets fysiske rammer ikke er tidssvarende, og ikke
harmonerer med det etiske hensyn til borgerne, og har gennem flere år anbefalet, at tilbuddet finder en løsning på, at sikre
tidssvarende boliger til borgerne".

Socialtilsynet konkluderer endvidere, "at tilbuddet anvender relevante tilgange og metoder", (...) "at tilbuddet er i proces
med at sikre en ensartethed i tilbuddets faglige tilgange (...)" "og at tilbuddet opsætter mål ud fra visiterende kommuners
bestillinger, men at tilbuddet i mindre grad anvender systematisk resultatdokumentation, og at det derfor ikke er tydeligt
for socialtilsynet hvorledes tilbuddet opnår positive resultater for borgerne".

Tilsynet er tilrettelagt, så det belyser syv temaer. Hvert tema beskrives og bedømmes på en score fra 1-5 hvor 5 er højest.
Ved dette års anmeldte tilsyn, har Socialtilsynet haft fokus på to af kvalitetsmodellens temaer 'Målgruppe, metoder og
resultater' og 'Fysiske rammer' samt økonomi.

Fysiske rammer (score 2,7 - i middel grad opfyldt)

I tilsynsrapporten konstaterer Socialtilsynet, at der fortsat ikke er en plan for at tilpasse de nuværende fysiske rammer, så
de i højere grad understøtter målgruppens behov og udvikling, trivsel og tryghed. Størrelsen på borgernes værelser gør, at
de er vanskelige at indrette, så borgerne har mulighed for at have gæster på besøg, eller på anden vis kan udfolde sig i eget
værelse. Herudover skal borgerne dele bad og toilet med bofæller. Fællesarealerne fremstår ligeldes små og meget
nedslidte. Socialtilsynet påpeger i tilsynsrapporten, at de i løbet af flere år har hørt, at der er en proces igang, der skal gøre
boligforholdende attraktive og tidssvarende, men ser endnu ikke tegn på en løsning. Socialtilsynet udtrykker bekymring
for borgernes mulighed for udvikling og trivsel i de nuværende fysiske rammer. Ved bedømmelsen vægtes, at også
fællesfaciliteterne er små og nedslidte og ikke giver mulighed for evt. afskærmning ift. sensitive borgere, og at
fællesfaciliteterne ligeledes ikke indbyder til fælles sociale aktiviteter.

Målgruppe, metoder og resultater (score 2,8 - i middel grad opfyldt)

Socialtilsynet vurderer, at Herstedøster Sideve anvender relevante metoder og tilgange, som er medvirkende til at
borgerne trives, og har mulighed for at udvikle sig. Endvidere vurderer Socialtilsynet, at der er igangsat en proces med at
sikre et fælles fagligt sprog og forståelse af metoder mm til gavn for borgerne. Herstedøster Sidevej er samtidig i proces
med at få implementeret tilbuddets dokumentationspraksis, så borgernes mål bliver mere specifikke, metodebeskrivende
og målbare.

Botilbuddet har igangsat følgende, der skal sikre en mere tydelig og klar dokumentation.

I de forløbne år har der på Herstedøster Sidevej været fokus på, at øge trivslen og nedbringe sygefraværet hos
medarbejderne. Samtidig er der blevet arbejdet med at få en ensartet faglig pædagogisk tilgang. Boligerne Herstedøster
Sidevej iværksætter undervisning af alle medarbejdere skal kvalificerer den dokumentation der foretages i det daglige.
Dokumentation, etik i dokumentation, læring i observationer, beskrivelse af faglige refleksioner samt regler og teknik til
daglig dokumentation samt i handleplaner drøftes fremadrettet løbende på personalemøder.



Økonomi

Socialtilsynet vurderer, at Herstedøster Sidevejs økonomiske kvalitet er tilfredsstillende.

Lovgrundlag

Lov om Socialtilsyn.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at det anmeldte tilsyn på Boligerne Herstedøster Sidevej godkendes.

Historik

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 25. maj 2023, pkt. 5:

Tiltrådte indstillingen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bilag

Rapport Herstedøster Sidevej 2023



Punkt 19: SSU/ØU/KB - Puljen til sociale foreninger 2023

27.15.00-G01-1-23

Anledning

I Budgetaftale 2023 blev det besluttet at opretholde puljen til sociale foreninger. Der er i alt afsat 300.000 kr. til at støtte
initiativer i civilsamfundet og markere engagement og ildhu blandt lokale ildsjæle gennem uddeling af den sociale
borgerpris og den sociale foreningspris. Der er afsat 265.000 kr. som skal fordeles blandt ansøgere, der lever op til de
opstillede kriterier.

Sagsfremstilling

En del af byens foreninger løfter sociale opgaver i forhold til sårbare grupper, herunder udsatte unge, ensomme ældre og
borgere, der er ramt af sygdom eller på anden vis er udsatte. Puljen til sociale foreninger skal være med til at give
foreninger og andre fællesskaber mulighed for at udvikle nye initiativer, videreudvikle eksisterende initiativer eller
opretholde fungerende initiativer.

På mødet i Kommunalbestyrelsen i marts 2023, blev der truffet beslutning om, hvorledes tilskud fra Puljen til sociale
foreninger skulle administreres. Kommunalbestyrelsens beslutning vedrørende krav og vurderingskriterier er vedlagt som
bilag 1 "Krav og vurderingskriterier for Puljen til sociale foreninger".

Ansøgninger til puljen til sociale foreninger

Puljen til sociale foreninger blev for første gang uddelt i foråret 2021, så flere aktører er gennem årene blevet
opmærksomme på, at det er muligt at søge tilskud i puljen og at der uddeles en borgerpris og en foreningspris. For at
oplyse om puljen er den synliggjort gennem forskellige kanaler, herunder Albertslund Kommunes sociale medier
(Facebook), Frivilligcenter Albertslunds sociale medier (Facebook) og samtidig er Albertslund Boligsociale Center blevet
orienteret om puljen med en opfordring til at dele informationen.

Der er indkommet 4 ansøgninger fra følgende aktører;

Frivilligcenter Albertslund,
Overskud i Albertslund,
Opstandelseskirkens menighedspleje og
Sydture.

Bilag 2 "Ansøgninger til Puljen til sociale foreninger" er en gennemgang af hver ansøgning, herunder forvaltningens
vurdering af ansøgningen og indstilling til Social- og Sundhedsudvalget.

Bilag 3 "Ansøgningsskemaer, Puljen til sociale foreninger", omfatter indkomne ansøgningsskemaer.
Bilag 4 "Årsberetning Puljen til soicale foreninger og ildsjælepriser 2022" præsenterer, hvilke modtagere, der fik støtte fra
Puljen til sociale foreninger i 2022.

Fordeling af midler i Puljen til sociale foreninger i 2023

Forvaltningens indstilling omfatter en fordeling af 214.000 kr. for denne ansøgningsrunde til 4 modtagere. 1)
Forvaltningen indstiller, at Overskud i Albertslund modtager 66.500 kr. til drift, forbedring af arbejdsforholdene for
frivillige og frivilligpleje. Overskud i Albertslund driver forening og maduddeling fra Nordeabygningen i Centrum.
Bygningen er solgt, så foreningen har et varsel på 30 dage til at finde et andet foreningslokale, når ejeren ønsker at
foreningen fraflytter. Afdelingen Miljø & Teknik arbejder på en mere langsigtet løsning for foreningen. 2) Forvaltningen
indstiller, at Opstandelseskirkens Menighedspleje modtager 10.000 kr. til afholdelse af et festligt



eftermiddagsarrangement for ensomme og udsatte 3) Forvaltningen indstiller, at Sydture modtager 12.500 kr. til en
sommertur til BonBon-Land og 4) Forvaltningen indstiller, at Frivilligcenter Albertslund modtager 125.000 kr. til
bisidning og økonomisk vejledning. Frivilligcenter Albertslunds ansøgning er på 250.000 kr., men da puljemidlerne skal
fordeles mellem de ansøgere, der lever op til kravene og vurderingskriterierne, så anbefaler forvaltningen, at
Frivilligcenter Albertslund fremsender en ny ansøgning vedrørende bisidning og økonomisk vejledning til Puljen til
sociale foreninger i 2024.

Af de 265.000 kr. i Puljen til sociale foreninger er der 51.000 kr. tilbage. Forvaltningen foreslår, at der afholdes endnu en
ansøgningsrunde i efteråret 2023.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at der i Puljen til sociale foreninger afsættes 66.500 kr. til drift, forbedring af arbejdsforholdene for frivillige og
frivilligpleje i Overskud i Albertslund,

2. at der i Puljen til sociale foreninger afsættes 10.000 kr. til afholdelse af et festligt eftermiddagsarrangement for
ensomme og udsatte,

3. at der i Puljen til sociale foreninger afsættes 125.000 kr. til frivillig bisidning og økonomisk vejledning i
Frivilligcenter Albertslund,

4. at der i Puljen til sociale foreninger afsættes 12.500 kr. til Sydtures sommertur til BonBon-Land og
5. at der afholdes endnu en ansøgningsrunde i efteråret 2023, således de resterende 51.000 kr. i Puljen til sociale

foreninger fordeles.

Historik

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 25. maj 2023, pkt. 6:

Tiltrådte indstillingen, idet der skal gives en kort afrapportering/status på, hvordan pengene er brugt for modtagne midler
over 50.000 kr.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bilag

Krav og vurderingskriterier for Puljen til sociale foreninger

Ansøgninger til Puljen til sociale foreninger

Ansøgningsskemaer, Puljen til sociale foreninger

Årsberetning Puljen til sociale foreninger og ildsjælepriserne 2022



Punkt 20: ÆU/ØU/KB - Overholdelse af sagsbehandlingsfrister på ældre- og
sundhedsområdet 2022

00.15.20-A26-2-23

Anledning

Der gives den årlige status på overholdelse af sagsbehandlingsfrister på ældre- og sundhedsområdet i 2022.

Sagsfremstilling

Afdelingen for Ældre, Sundhed & Social skal hvert år give en status for overholdelse af sagsbehandlingsfrister inden for
de lovområder, hvor afdelingen træffer afgørelser. Denne status vedrører ældre- og sundhedsområdet for perioden den 1.
januar 2022 til den 31. december 2022.

Sagsbehandlingsfrister beskriver den tid, det er besluttet, der maksimalt må gå, fra en borger ansøger om en indsats eller
ydelse, til der træffes en afgørelse. Sagsbehandlingsfristerne er politisk besluttede og offentliggjort på Albertslund
Kommunes Hjemmeside.

I januar 2023 modtog Borgerrådgiveren en henvendelse om de offentliggjorte sagsbehandlingsfrister på kommunens
hjemmeside. På den baggrund er forvaltningen i gang med at gennemgå, hvorvidt de nuværende politisk besluttede
sagsbehandlingsfrister er fyldestgørende. Forvaltningen fremlægger en mødesag om de paragrafområder, der vedrører
ældre-, pleje- og socialområdet og evt. forslag til nye sagsbehandlingsfrister senere i foråret 2023. Forvaltningen arbejder
ligeledes med, hvordan sagsbehandlingsfristerne formidles på hjemmesiden.

Notat med status på overholdelse af sagsbehandlingsfrister i 2022 samt oversigt over de gældende politisk besluttede
sagsbehandlingsfrister er vedlagt bilag.

I det følgende præsenteres de overordnede tal og særlige forhold vedrørende overholdelse af sagsbehandlingsfrister på
ældre- og sundhedsområdet i 2022.

Overholdelse af sagsbehandlingsfrister - Visitationen og Bolig

Visitationen og Bolig behandler primært sager efter serviceloven, herunder sager om hjemmepleje, rehabilitering,
afløsning og aflastning, træning, plejeorlov, omsorgstandpleje samt ældrebolig og plejebolig.

Sagsbehandlingsfristerne for Visitationen og Bolig blev i 2022 samlet set overholdt i henholdsvis 77 % og 52 % af
sagerne. Til sammenligning var tallene i 2021 på henholdsvis 77 % og 64 % af sagerne.

Antallet af sager, hvor sagsbehandlingsfristerne blev overholdt i 2022, var henholdsvis 1988 sager for Visitationen og 86
sager for Bolig. Beregningen af den faktiske gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 2022 viser, at der på 10 ud af 14
paragrafområder var en gennemsnitlig sagsbehandlingstid, som lå inden for den politisk fastsatte sagsbehandlingsfrist.

Årsagen til den øgede sagsbehandlingstid for boligsager i en del af 2022, kom som følge af implementeringen af
besøgspakker i 2022, hvor flere af visitatorerne varetog sagsbehandling af besøgspakker og revisitering af borgere. Det
var derfor nødvendigt at omprioritere ressourcer i Visitationen.

Overholdelse af sagsbehandlingsfrister - Hjælpemidler og Biler



Hjælpemidler og Biler behandler primært sager efter serviceloven, herunder sager om hjælpemidler og forbrugsgoder,
boligindretning, kørsel, flexhandicap, terminalpleje, plejevederlag og støtte til køb af bil.

Sagsbehandlingsfristerne for Hjælpemidler og Biler blev i 2022 samlet set overholdt i henholdsvis 83 % og 66 % af
sagerne. Til sammenligning var tallene i 2021 på henholdsvis 75 % og 64 %.

Antallet af sager, hvor sagsbehandlingsfristen blev overholdt i 2022, var henholdsvis 1825 for Hjælpemidler og 21 sager
for Biler. Beregningen af den faktiske gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 2022 viser, at der på 19 ud af 24
paragrafområder var en gennemsnitlig sagsbehandlingstid, som lå inden for den politisk fastsatte sagsbehandlingsfrist.

I løbet af 2022 var der øget sagsbehandlingstid på en række bilsager. Dette kom som følge af et øget antal sager på
området samtidig med at sagsbehandlerne deltog på uddannelse i foråret 2022 mhp. at kunne håndtere bilsagerne.

Lovgrundlag

§ 3, stk. 2 i Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.

Kommunikation

Sagen sendes til Ældrerådet.

Indstilling

Konst. direktør for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at status for overholdelse af sagsbehandlingsfrister på ældre- og sundhedsområdet tages til efterretning.

Historik

Beslutning fra Ældreudvalget, 20. april 2023, pkt. 4:

Tiltrådte indstillingen, idet udvalget orienteres yderligere om §112 hjælpemiddelsager (børnesager).

Resul Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 2. maj 2023

Sagen sendes tilbage til udvalget.

Beslutning fra Ældreudvalget, 25. maj 2023, pkt. 5:

Tiltrådte indstillingen, idet forvaltningen bedes udarbejde oplæg til Ældreudvalget om, hvordan sagsbehandlingsfristerne
kan overholdes på de enkelte områder.

Supplerende sagsfremstilling

Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, 26. maj 2023

Der blev orienteret mundtligt om §112 hjælpemiddelsager (børnesager), jfr. beslutning fra Ældreudvalget, 20. april.



Beslutning

Tiltrådte indstillingen fra Ældreudvalget den 25.05.23

Bilag

Oversigt over vedtagne sagsfrister_BSV-2016_Aeldre-og-sundhed

Overholdelse af sagsbehandlingsfrister 2022 - Visitationen og Hjælpemiddelvisitationen

Udtalelse fra Ældrerådet



Punkt 21: ØU/KB - Udskiftning af tag på Kroppedal

19.03.00-S00-1-20

Anledning

Udskiftning af tag på Kroppedal Museum

Sagsfremstilling

Taget på det statsanerkendte Kroppedal Museums portnerbygning og udstillingsbygning er utæt, og når det regner,
drypper der vand ned på udstillingen. Kroppedals ejer- og tilskudskommuner er Høje Taastrup Kommune og Albertslund
Kommune. Det økonomiske ansvar er fordelt med 60% til Høje Taastrup og 40% til Albertslund Kommune. Forvalningen
i Høje Taastrup, som er tilsynsførende kommune, har besigtiget ejendommen, og det vurderes, at tagene er i så dårlig
stand, at de bør renoveres inden vinteren 2023.

Der er indhentet to tilbud på nyt tag til udstillingsbygningen inklusiv nye tagvinduer og tagrender på henholdsvis 1,046
mio. kr. og 1,146 mio. kr. Der er ligeledes indhentet to tilbud på nyt tag til portnerbygningen på 0,398 mio. kr. og 0,494
mio. kr. Portnerbygningen hænger sammen med udstillingsbygningen, og tagene er dårlige i begge bygninger. Alle beløb
er inkl. moms. Samlet ansøger Kroppedal Museum om 1.222.199 kr. ekskl. moms. Grundet tilskudsmoms er den
økonomiske konsekvens for kommunerne samlet set 1.014.425 kr. svarende til 405.770 kr. for Albertslund Kommune.

Forvaltningen vurderer, at udbedringerne bør foretages nu, inden vinteren 2023. Vurderingen sker på baggrund af den
besigtigelse, som Center for Ejendomme og Intern Service (CEIS) i Høje Taastrup Kommune har foretaget. Besigtigelsen
anslår, at tagene er i så dårlig stand, at der er stor risiko for, at der kan ske skade på både museumsbygningen og
udstillinger. Som statsanerkendt museum er det afgørende, at museet kan opbevare og udstille under acceptable forhold.

Forvaltningen har været i dialog med Høje Taastrup Kommune, idet det er en forudsætning, at de som den anden
tilskudskommune finansierer 60% af udgifterne i forbindelse med en renovering. Høje Taastrup Kommune behandler
tilsvarende sag om en ekstrabevilling til finansiering af nyt tag.

Økonomi

Kroppedal Museum får kr. 799.000 i tilskud fra Albertslund Kommune hvert år. Det er til selve museumsdriften ,og til at
Kroppedal Museum varetager Lokalarkivfunktionen for Albertslund Kommune.

Der er i Budget 2023 ikke afsat midler til renovering af taget på Kroppedal Museum. Det er ift. finansiering muligt at
finde 0,100 mio. kr. inden for den eksisterende driftsramme for Kultur og Fritidsudvalgets område som følge af
mindreforbrug på afsatte midler til udbetaling af medlemstilskud til kommunens foreninger. De resterende 0,306 mio. kr.
foreslås finansieret af mindreforbrug vedr. pulje under Økonomiudvalget vedr. besparelse ifm. ny forsikringsaftale. Puljen
er nedlagt fra 2023, men mindreforbrug i 2022 er overført og foreløbig ikke disponeret.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at der bevilges kr. 406.000 til dækning af udskiftning og tag, og
2. at finansieringen, som beskrevet i økonomidelen, tages fra de to beskrevne steder

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

(F) deltog ikke under afstemningen



Bilag

Bevillingsskema - Kroppedal - renovering af tag



Punkt 22: ØU/KB - Legalitetsgodkendelse - leveringsbestemmelser -
HOFOR - vand & spildevand

13.00.00-A26-1-23

Anledning

Nye leveringsbestemmelser for vand og spildevand (vandregulativ og betalingsvedtægt for spildevand) til
kommunalbestyrelsens legalitetsgodkendelse

Sagsfremstilling

De nye leveringsbestemmelser er godkendt af bestyrelsen for HOFOR Vand Holding A/S & HOFOR Spildevand Holding
A/S den 30. marts 2023.

Bestemmelserne har været i høring i de kommunale forvaltninger inden bestyrelsesmødet den 30. marts 2023.

De nugældende bestemmelser trådte i kraft 1. januar 2015, og der er siden opstået behov for opdateringer. DANVA har i
december 2020 udgivet en ny branchevejledning vedrørende regulativ for almene vandforsyninger, hvilket har givet
anledning til en række ændringer i HOFORs vandregulativer.

En væsentlig ændring i spildevandsbetalingsvedtægterne er, at HOFOR i bestemmelse om overtagelse af ”andre
Spildevandsanlæg udført som privat byggemodning” (afsnit 8) har sløjfet en tidligere passus om, at der ikke ydes vederlag
for overtagelsen. Dette blev underkendt i ”Grønttorvsdommen” i august 2021.

Det er HOFORs vurdering, at ændringerne i leveringsbestemmelserne i al væsentlighed er præciseringer, som ikke vil
medføre større ændringer for kunderne.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse indstiller,

1. at leveringsbestemmelserne for vand og spildevand (vandregulativ og betalingsvedtægt for spildevand)
legalitetsgodkendes

Beslutning

Sagen blev udsat til ØU den 20.06.23 med henblik på uddybning af konsekvenser ved ændringer i bestemmelser

Bilag

Regulativ for HOFOR Vand_Albertslund.pdf

Regulativ for vandselskaber nuværende og ny tekst.docx

Betalingsvedtægt for HOFOR Spildevand AS - nuværende og ny tekst.docx

Vedtægter for HOFOR Spildevand_Albertslund.pdf



Punkt 23: ØU/KB - Finansiering af fremtidens boligsociale arbejde

03.30.05-A00-1-21

Anledning

Det er tid til at se på økonomien i det fremtidige boligsociale arbejde. Den nuværende boligsociale helhedsplan løber fra
1.3.21 til 28.2.25. Dog udløber en del af finansieringen allerede 31.12.23, da en del af den lokale finansiering kun blev
givet for årene 2021-2023. Hvis indsatsen skal fortsættes i samme omfang, skal der allerede tages højde for det i budget
2024.

Sagsfremstilling

Albertslund Boligsociale Center (ABC) arbejder med fire indsatsområder:
- Beskæftigelse
- Uddannelse og livschancer
- Naboskab og trivsel
- Job, praktikpladser og trivsel i forbindelse med Bo-Vests byggesager

ABC har et tæt samarbejde med kommunen, særlig på uddannelses- og beskæftigelsesområdet, som også er de områder,
der er omfattet af den boligsociale helhedsplan støttet af Landsbyggefonden. Men arbejdet med uddannelse og
beskæftigelse indgår også det lokalt finansierede arbejde, f.eks. har Hedemarken valgt at bruge alle deres lokale ABC-
midler og medarbejdertimer på uddannelse og beskæftigelse.

I Naboskab og trivsel-indsatsen og byggesagsindsatsen er der også samarbejde med kommunen, bl.a. med biblioteket,
Den Kriminalpræventive Enhed, Sundhedshuset, psykiatrien. Både kommunen og ABC vil gerne udvide samarbejdet,
f.eks i forbindelse med familiearbejdet og arbejdet med udsatte beboere, der skal genhuses.

I vedlagte notat gennemgås alle indsatser i hovedtræk og de resultater, der er opnået.

Landsbyggefonden understøtter den boligsociale helhedsplan med at opgøre data for de berørte boligområder, så resultatet
for boligområderne generelt kan følges. Målet er på sigt, at boligområderne kommer under de grænset, der gælder for
parallelsamfund og forebyggelsesområder.

Beskæftigelse

Andelen af arbejdsløse (i arbejdsstyrken) fra 30-64 år er faldet fra 4,05% i 2019 til 3,09% i 2021.
Andelen af 18-64 årige, der er uden tilknytning til arbejdsmarkedet er uforandret; 29% i 2019 og 29,1% i 2022

Kriteriet for forebyggelsesområder er 30%.

Uddannelse og livschancer
Andelen af 15-29 årige, der hverken er i gang med uddannelse eller beskæftigelse er faldet fra 20,9% i 2019 til 18,7% i
2021.
Andelen af 18-29 årige med grundskolen som højest fuldførte uddannelse er faldet fra 28,4% i 2019 til 25,9% i 2022.
Karaktergennemsnittet for dansk og matematik i 9. klasse er steget fra 5,2 i 2019 til 5,8 i 2021.

Naboskab og trivsel

56% mener, at boligområdet giver en følelse af at høre til et fællesskab (steget fra 53% i 2018.). Andelen, der tit laver
frivilligt arbejde i deres boligområder, er faldet fra 17% til 11%; dog er der en stigning i antallet, der laver frivilligt
arbejde udenfor deres boligområde (kilde: VIVE)



Økonomi

Det meste af Beskæftigelse og Uddannelse og livschancer indgår i den boligsociale helhedsplan, hvor Landsbyggefonden
støtter med 75%. De resterende 25% deles 50/50 af parterne, dvs. kommunen og boligorganisationerne giver 12,5% hver.

Naboskab og Trivsel dækkes af lokale midler, hvor kommunen giver 50% og boligorganisationerne giver 50%.

Arbejdet i byggesagerne finansieres helt som forhøjet lån fra Landsbyggefonden i forbindelse med alle renoveringssager i
Bo-Vest og har dermed ingen kommunal finansiering.

Samlet er der i kommunens budget 2023 afsat 1.463.000 til det boligsociale arbejde. De penge finansierer sammen med
bidrag fra boligorganisationerne, Landsbyggefonden og eksterne fundraisede midler et sekretariat med 8,5 årsværk.

ABC har beregnet, hvad kommunens bidrag i de kommende år skal være, hvis samme indsatsniveau skal bevares.
Sekretariatet arbejder med fundraising, så midlerne øges gennem eksterne bevillinger.

2024: 600.000 - De 600.000 er en ekstra bevilling til Naboskab & Trivsel, som blev aftalt i budget 2021 for en tre-årig
periode. Midlerne matches af et tilsvarende beløb fra boligorganisationerne. Midlerne er ikke afsat i budget 2024.

2025: 1.943.866 - Beløbet dækker 10 mdrs. indsats, da den boligsociale helhedsplan, som allerede er bevilget, udløber
den 28.2.25. Beløbet er højere end den nuværende bevilling på 1,4 mill, fordi den del, der nu dækkes af midler fra
Landsbyggefonden, også er indeholdt. Midlerne matches af et tilsvarende beløb fra boligorganisationerne.

2026 og følgende: 2.096.658 - Beløbet dækker et fortsat sekretariat i samme størrelse uden en bevilling fra
Landsbyggefonden.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse indstiller,

1. at beslutningen om finansiering af Albertslund Boligsociale Center fremover overgår til budgetforhandlingerne som
et udvidelsesforslag.

Beslutning

Sagen udgik af dagsordnen og oversendes til budgetforhandlinger.

Bilag

Resultater hidtil i den boligsociale helhedsplan

ABC ansøgning Albertslund Kommune 2024_.docx



Punkt 24: ØU/KB - Godkendelse af forslag til ændring af Hovedstadens
Beredskabs vedtægter

14.00.00-A00-1-22

Anledning

Kommunalbestyrelsen forelægges forslag til ændring af Hovedstadens Beredskabs vedtægter blandt andet som følge af at
Hovedstadens Beredskab pr. 1. februar 2023 ikke længere har kontrakt på drift af ambulancekørsel, et behov for at den
aktuelle praksis vedr. finansiering og afregning af opgaver for andre aktører/interessenter tydeliggøres, samt tydeliggøre
ejerkommunernes mulighed for at kompetenceoverdrage opgaver til Hovedstadens Beredskab.

Sagsfremstilling

Hovedstadens Beredskabs bestyrelse godkendte på sit møde den 26. april 2023 forslag til en revidering af Hovedstadens
Beredskabs vedtægter, blandt andet som følge af, at Hovedstadens Beredskab pr. 1. februar 2023 ikke længere har
kontrakt på drift af ambulancekørsel, et behov for at den aktuelle praksis vedr. finansiering og afregning af opgaver for
andre aktører/interessenter tydeliggøres samt tydeliggøre ejerkommunernes mulighed for at kompetenceoverdrage
opgaver til Hovedstadens Beredskab.

Vedtægtsændringer har ingen økonomisk betydning for Albertslund Kommune.

Forslaget til vedtægtsændringer kan opdeles i følgende 4 punkter:

1. - Ændringer som følge af, at Hovedstadens Beredskab pr. 1. februar 2023 ikke længere har kontrakt på drift af
ambulancekørsel.

2. - Tydeliggørelse af ejerkommunernes mulighed for at kompetenceoverdrage visse opgaver til Hovedstadens Beredskab.

3. - Oplistning af aktiviteter/opgaver i forslag til nyt bilag 9 til vedtægterne, der kan varetages af Hovedstadens
Beredskab.

4. - Tydeliggørelse af formuleringerne vedr. finansierings- og afregningsmuligheder ved varetagelsen af opgaverne i
forslag til nyt bilag 9 til vedtægterne.

Forslag til vedtægtsændringer fremgår af vedlagte bilag 1 – hvor disse er sammenholdt med de gældende vedtægter.

Ad 1) Ændringer som følge af, at Hovedstadens Beredskab pr. 1. februar 2023 ikke længere har kontrakt på drift af
ambulancekørsel

Det forhold, at Hovedstadens Beredskab pr. 1. februar 2023 ikke længere har kontrakt på drift af ambulancekørsel har
givet anledning til en revidering af vedtægterne, som medfører, at ambulanceopgaven skrives ud, da det er af væsentlig
betydning for Hovedstadens Beredskab til enhver tid at have retvisende vedtægter.

Dette betyder, at nedenstående pkt. 5.4 og 6.8 i vedtægterne foreslås at udgå.

”5.4 Interessentskabet varetager herudover de opgaver, som Frederiksberg Kommune og Københavns Kommune har
indgået aftale med Region Hovedstaden om, og interessentskabet kan afgive tilbud på tilsvarende opgaver.”

”6.8 Københavns Kommune har inden etableringen af interessentskabet indgået kontrakt med Region Hovedstaden om
ambulancekørsel. Kontraktperioden er fra 1. februar 2016 – 31. januar 2022 med en mulighed for forlængelse i to gange 1
år. Kontrakten, som interessentskabet indtræder i stedet for Københavns Kommune, er indgået på markedsvilkår, og



indtægten fra kontrakten forudsættes at dække interessentskabets omkostninger ved at levere den aftalte ydelse, jf. også
pkt. 6.9. Særligt for denne kontrakt gælder dog, at den særlige regulering, der er foretaget pr. 31. januar 2018 af
ejerkommunernes bidrag til Hovedstadens Beredskab gælder for den resterende del af kontraktens løbetid.”

Det kan oplyses, at der i forslag til nyt bilag 9 til vedtægterne (vedlagt som bilag 2) er indskrevet ”ambulancekørsel” til
listen over opgaver, som Hovedstadens Beredskab kan varetage, således at det fremgår, at Hovedstadens Beredskab igen
kan byde på opgaven.

Ad 2) Tydeliggørelse af ejerkommunernes mulighed for at kompetenceoverdrage visse opgaver til Hovedstadens
Beredskab

Der har igennem længere tid været et ønske om at tydeliggøre ejerkommunerens mulighed for at kompetenceoverdrage
visse opgaver til Hovedstadens Beredskab bl.a. jf. pkt. 8 på bestyrelsesmødet den 22. april 2020.

Følgende forslag til nyt pkt. 5.6 og 5.7 er derfor indarbejdet i forslaget til nye vedtægter jf. vedlagte bilag 1:

”5.6 Når en interessent har besluttet kompetenceoverdragelse af en opgave til interessentskabet, optages beslutningen i
bilag 8, og beslutningen skal godkendes af Ankestyrelsen”.

”5.7 En interessent kan med et års varsel til udgangen af et kalenderår beslutte, at interessentskabet ikke længere skal
varetage en opgave som efter punkt 5.6 er overført til interessentskabet. Beslutningen herom optages i bilag 8 og skal
godkendes af Ankestyrelsen.”

Som følge heraf er der udarbejdet forslag til nyt bilag 8 til vedtægterne, som fremadrettet vil indeholde de opgaver, der
med afsæt i bilag 9 er kompetenceoverdraget til Hovedstadens Beredskab. Forslag til nyt bilag 8 til vedtægterne er vedlagt
som bilag 3.

Ad 3) Oplistning af aktiviteter/opgaver i forslag til nyt bilag 9 til vedtægterne, der kan varetages af Hovedstadens
Beredskab

Med inspiration fra et andet beredskab har Hovedstadens Beredskab udarbejdet forslag til nyt bilag 9 til vedtægterne, der
oplister aktiviteter/opgaver, som Hovedstadens Beredskab kan varetage på vegne af interessenterne/ejerkommuner eller
andre aktører. Forslag til nyt bilag 9 til vedtægterne er vedlagt som bilag 2.

Listen omfatter ikke myndighedsopgaver, der allerede er udarbejdet en Service Level Agreement for, da disse opgaver
allerede er kompetenceoverdraget gennem vedtægternes pkt. 5.1 – 5.3.

Oversigten i forslag til nyt bilag 9 til vedtægterne er en bruttoliste, dvs. at det faktum, at en aktivitet fremgår af listen, er
således ikke udtryk for, at interessentskabet påtager sig opgaven, men blot at muligheden foreligger.

Inden indgåelse af særskilte aftaler om varetagelse af aktiviteterne fra listen i bilag 9, skal der foretages en konkret
vurdering af, hvorvidt der foreligger den fornødne hjemmel, herunder fx inden for kommunalfuldmagts- og
udbudsreglerne mm.

Som nævnt er udarbejdelsen af forslag til nyt bilag 9 til vedtægterne foranlediget af inspiration fra et andet beredskab,
som har fået godkendt denne fremgangsmåde i forhold til opgavevaretagelsen hos Ankestyrelsen.

I vedlagte forslag til vedtægtsændring (bilag 1) er derfor som sidste punktum indsat ’Aktiviteterne fremgår af bilag 9’, i
nugældende pkt. 5.4, jf. nedenfor:

”5.4 Interessentskabet kan herudover varetage sideordnede aktiviteter for interessenterne, andre offentlige myndigheder
og andre aktører i det omfang, der er hjemmel hertil i lovgivningen, herunder i retsgrundsætningerne om
kommunalfuldmagten. Der indgås særskilte aftaler mellem på den ene side interessentskabet og på den anden side hver
interessent eller anden aktør om interessentskabets varetagelse af sideordnede aktiviteter. Aktiviteterne fremgår af bilag
9.”



Ad 4) Tydeliggørelse af formuleringerne vedr. finansierings- og afregningsmuligheder ved varetagelsen af opgaverne i
forslag til nyt bilag 9 til vedtægterne

Formålet med ændringen af finansierings- og afregningsmuligheder er at tydeliggøre, hvornår der kan afregnes særskilt
over for den enkelte aktør/interessent for en af Hovedstadens Beredskab udført opgave.

I vedlagte forslag til vedtægtsændring (bilag 1) er derfor som sidste punktum indsat ’Se dog punkt 6.7 i relation til
opgaver indenfor bilag 9, der enten er omfattet af punkt 5.1-5.3 eller pkt. 5.4.’, i nugældende pkt. 6.4 jf. nedenfor:

”6.4 Interessentskabets årlige udgifter til at varetage opgaverne i pkt. 5.1 - 5.3 dækkes af interessenterne i
overensstemmelse med ejerandelene, jf. pkt. 4.1. Se dog punkt 6.7 i relation til opgaver indenfor bilag 9, der enten er
omfattet af punkt 5.1-5.3 eller pkt. 5.4.”

Samt tilføjet følgende til nugældende pkt. 6.7 ’og der afregnes særskilt herfor. Det samme gælder i relation til opgaver,
der er omfattet af pkt. 5.1-5.3 eller pkt. 5.4, hvor opgaven er oplistet i bilag 9.’ jf. nedenfor:

”6.7 Interessentskabets udgifter til at varetage de opgaver, der ikke er omfattet af pkt. 5.1 - 5.3, dækkes af den interessent
eller tredjemand, som opgaven udføres for, og der afregnes særskilt herfor. Det samme gælder i relation til opgaver, der er
omfattet af pkt. 5.1-5.3 eller pkt. 5.4, hvor opgaven er oplistet i bilag 9.”

Såfremt vedtægtsændringen godkendes af samtlige ejerkommuner og efterfølgende endeligt af Ankestyrelsen, vil det ligge
inden for fællesskabets formålsbestemmelse, at en senere kompetenceoverdragelse af en eller flere af de opgaver, der
fremgår af forslag til bilag 9, kan aftales alene mellem fællesskabet og den eller de kommuner, der ønsker at gøre brug af
bestemmelsen og indsættes i forslag til bilag 8.

Om økonomien er det i det nye pkt. 6.4 og 6.7 foreslået, at interessentskabets udgifter til de opgaver, der overdrages efter
det nye pkt. 5.6, skal dækkes af den eller de interessenter, der overdrager opgaverne. Endvidere er det foreslået, at
ejerkommunernes hæftelsesforhold og indflydelse ikke ændres, idet der ikke ved de foretagne ændringer sker ændringer i
de hidtidige indbyrdes forhold og forpligtelser.

Andet

Grundet de indholdsmæssige ændringer er der som følge deraf foretaget nødvendige konsekvensændringer af
punktopstillinger, henvisninger og angivelse af bilagslisten i vedtægterne. Disse ændringer fremgår nærmere af vedlagte
bilag 1, hvor forslag til vedtægtsændringer er sammenholdt med gældende vedtægter.

Hovedstadens Beredskabs bestyrelse godkendte på sit møde den 26. april 2023 vedlagte forslag til vedtægtsændringer jf.
bilag 1, 2 og 3, og anbefalede i den forbindelse godkendelsen heraf overfor ejerkommunernes kommunalbestyrelser.

Hovedstadens Beredskab har for at forenkle sagsgangen inden forslaget til vedtægtsændringer forelægges
kommunalbestyrelsen/Borgerrepræsentationen i ejerkommunerne indhentet en forhåndsgodkendelse af forslaget til
vedtægtsændringer i Ankestyrelsen. Af Ankestyrelsens skrivelse af den 15. februar 2023 fremgår, at de ingen
bemærkninger har til ændringsforslaget.

Afslutningsvist kan det nævnes, at nærværende forslag til vedtægtsændringer er udarbejdet i tæt samarbejde og med
rådgivning fra Horten advokatvirksomhed.

Det anbefales, at kommunalbestyrelsen godkender forslag til ændring af Hovedstadens Beredskabs vedtægter.

Såfremt vedtægtsændringen godkendes af samtlige interessenter, vil de herefter blive fremsendt til Ankestyrelsens
endelige godkendelse, inden de kan træde i kraft. De nye vedtægter vil efter endelig godkendelse blive fremsendt til
interessenterne og være tilgængelige på Hovedstadens Beredskabs hjemmeside.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at kommunalbestyrelsen godkender forslag til ændring af vedtægterne for Hovedstadens Beredskab I/S.

Beslutning



Tiltrådte indstillingen

Bilag

Bilag 1_Sammenligning - Vedtægter 2021 og forslag til vedtægter 2023.PDF

Bilag 2_Forslag til nyt bilag 9 til vedtægterne.PDF

Bilag 3_Forslag til nyt bilag 8 til vedtægterne.PDF



Punkt 25: ØU/KB - Titulering af løsgænger/Lokalliste

00.22.00-A30-1-23

Anledning

Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til tituleringen af løsgænger enten som løsgænger eller Lokalliste L.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsesmedlem Mikkel Skovby ønsker, at blive tituleret i beslutningsprotokollen som medlem af
Albertslund-listen og benytte partibogstavet L.

Kommunalbestyrelsen har ikke kompetence til at tildele Albertslund-listen et partibogstav, det er kun valgbestyrelsen som
kan dette. Udgangspunktet i lov om regionale- og kommunale valg er, at det er valgbestyrelsen som, i forbindelse med et
valg, godkender kandidatlister og tildeler disse en bogstavbetegnelse. Indenrigsministeriet har i udtalelse af 13. marts
1996 (nr. 9114) udtalt, at Valgbestyrelsen før tid kan tildele en kandidatliste et bogstav, men at dette kræver, at et valg
umiddelbart er nært forestående. Hensynet ved at kunne gøre det op til et valg er i forhold til, at kandidatlisten skal have
mulighed for at trykke valgmaterialet og sætte bogstavet på valgplakaten. Valgbestyrelsen kan lægge vægt på, at
Lokallisten begynder/har brugt bogstavet L i deres valgmateriale, og de dermed blandt borgerne er kendt under bogstavet
L, i deres beslutning, når Albertslund-listen officielt skal have tildelt et partibogstav. Lokallisten har dog ikke krav på, at
få det ønskede bogstavet tildelt, selvom de har benyttet det. Det er udelukkende Valgbestyrelsens beslutning i processen
op til valget.

I kommentarerne til Styrelseslovens § 13 om beslutningsprotokollen, fremgår det at: Det beror på Kommunalbestyrelsens
afgørelse, hvorvidt et medlems meddelelse om, at vedkommende for fremtiden repræsenterer et parti eller en
kandidatliste, der ikke allerede er repræsenteret i kommunalbestyrelsen, skal have den virkning, at dette skal angives i
beslutningsprotokollen eller i andre officielle dokumenter i kommunale sammenhænge. Det vil sige, at
Kommunalbestyrelsen kan tiltale løsgænger Mikkel Skovby som løsgænger eller beslutte at skrive Lokalliste L i
protokollen. Kommunalbestyrelsen skal i den forbindelse være opmærksom på, at beslutningen vil have virkning i
fremtidige lignende beslutninger.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelsen § 13.

Lov om regionale- og kommunale valg §§ 23 og 32.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen beslutter, hvordan Mikkel Skovby skal tituleres i beslutningsprotokollen.

Beslutning

Sagen oversendes til KB

Bilag

Stiftelse af liste, mail



Punkt 26: ØU/KB - Borgerrådgiverens Beretning 2022/2023

00.07.00-K07-1-23

Anledning

Borgerrådgiverens årsberetning skal forelægges Kommunalbestyrelsen på et møde inden sommerferien.

Sagsfremstilling

Borgerrådgiveren skal i sit virke understøtte Kommunalbestyrelsen gennem udarbejdelse af en årlig beretning fra
funktionen. Beretningsperioden er 1. april - 31. marts og beretningen forelægges Kommunalbestyrelsen på et ordinært
møde inden sommerferien hvert år, således at den eventuelt kan indgå som baggrundsmateriale i efterårets
budgetdrøftelser mv.

Denne beretning dækker borgerrådgivers arbejde i perioden fra den 1. april 2022 til den 31. marts 2023.

Beretningen indeholder blandt andet en beskrivelse af borgerrådgiverens arbejde med anonymiserede eksempler fra
beretningsperioden og en gennemgang af statistiske oplysninger om sager hos
borgerrådgiverfunktionen i beretningsperioden. Der er i beretningsperioden registreret 189 henvendelser. Der har været 71
klager, som omfattede i alt 99 klagepunkter (forskellige problemstillinger), og der har været 118 andre henvendelser end
klager (primært vejledning og vejvisning). Antallet af sager er sammenligneligt med beretningsperioden 2020-2021, som
er seneste beretning, som dækkede en hel beretningsperiode.

De temaer, som har fyldt mest i henvendelserne til borgerrådgiveren i denne beretningsperiode, omfatter blandt andet
sagsbehandlingstid/manglende opfølgning, sagsoplysning og partshøring samt inddragelse og hensynsfuld optræden.
Temaer som også har været fremtrædende i tidligere år.

I forbindelse med Kommunalbestyrelsens behandling af beretningen for perioden 2021/22, tiltrådte
Kommunalbestyrelsen, at der blev indført en fast procedure for tilbagemeldinger om administrationens arbejde med
borgerrådgiverens anbefalinger. Beretningen indeholder i overensstemmelse hermed en tilbagemelding fra afdelingerne på
deres arbejde med anbefalingerne i den seneste beretning.

Det er borgerrådgiverens vurdering, at arbejdet med sikre efterlevelse af de forvaltningsretlige regler og principper i en
travl hverdag stadig er et relevant fokusområde, og borgerrådgiveren bemærker, at det kalder på refleksion og overvejelse,
når der ikke er synlig forbedring i form af færre henvendelser om de enkelte emner. Dette års anbefalinger er derfor i tråd
med tidligere, men borgerrådgiveren har i år valgt at fremhæve nogle konkrete områder, som har fyldt mere i
henvendelserne til borgerrådgiveren i denne beretningsperiode.

Borgerrådgiveren anbefalinger med denne beretninger:

At der sikres faste procedurer for opfølgning og rettidige tilbagemeldinger til borgerne - og at der er fokus på at
disse efterleves i praksis
At der i myndighedsenhederne sættes fokus på at sikre korrekt håndtering af partshøring, herunder både i forhold til
præcis anvendelse af begrebet og fyldestgørende procedurer for gennemførelsen af partshøringer

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at borgerrådgiverens beretning 1. april 2022 - 31. marts 2023 med tilhørende anbefaling tages til efterretning.



Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet forvaltningen senest den 1. oktober 2023 vender tilbage med handleplaner på
borgerrådgiverens anbefalinger

Bilag

Borgerrådgiverens beretning 2022-2023



Punkt 27: Eventuelt

00.01.00-A00-1-23

Anledning

Eventuelt

Beslutning

Intet



Punkt 28: Underskriftsblad

00.22.02-A26-2-20

Anledning

Underskrift af digitalt

Sagsfremstilling

Godkendelse af digitalt underskriftsblad

Indstilling

Borgmesteren indstiller,

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via underskrift af digitalt underskriftsblad

Beslutning

Følgende deltog i mødet:

Formand Steen Christiansen (A)

Marianne Burchall (A)

Paw Østergaard Jensen (A)

Vivi Nør Jacobsen (F)

Lars Gravgaard Hansen (C) (via teams)

Hediye Temiz (B)

Tina Bodholdt-Nielsen (Æ)

Claus Rasmussen (V)

Helge Bo Jensen (Ø)
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